

**BATZAR OROKORRA**  
**OHIKO SAIOA MISTOA**

2024ko urtarrilaren 31an, arratsaldeko 17:35ean, Eibarren, BADESA SAUren egoitzako bilera aretoan, ohiko ekitaldian, Batzar Orokorra egitatez eta eskubidez osatzen duten 17 kideetatik 11 bildu dira.

Batzar Orokorra modu presentzialean eta telematikoa egiten da, Presidenteak deialdia egin ondoren eta bilera telematikoki eta aurrez aurre egiteko modua onartu ondoren, Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko Batzar Orokorrak 2023ko azaroaren 29an hartutako erabakiaren arabera.

Saio telematikoa jarraitzeko, TEAMS esteka hau erabili da:

Bileraren ID: 358 030 006 346.  
Sarbide-kodea: oBY7PA.

Hau da deialdian jasotako gai-zerrena:

1. 2023ko abenduaren 20ko bileraren aktaren zirriborroa irakurtzea eta, hala badagokio, onartzea.
2. Kontratazioa. Hala badagokio, Kontratazio Mahaiaren proposamena onartzeko lehendakariaren proposamena onartzea, biohondakinen edukiontzietan sarraila magnetikoen hornidura sailkatu eta esleitzekoa, egungo itxituren intalazioa kentzea barne (20/23-B esp.). Presidenteari kontratua esleitzeko eta formalizatzeko gaitasuna ematea,
3. Hala badagokio, BADESA, SAUko plantillan hutsik geratu diren lanpostuak bitarteko lan-kontratuen kargura betetzeko lan-politsetako hautagaiak izendatzeko erabaki-proposamena onartzea.
4. Erakundeak ELKARKIDETZAri BADESA, SAUen egindako ekarpenak eguneratzea onartzea, hala badagokio.
5. Presidentearen ebazpenak. Erabaki horiek laburtzen dituen zerrendaren berri ematea.
6. Galde-eskeak.

Batzar Orokorra osatzen duten udalen ordezkarien bertaratu zerrenda osatzen da. Bertaratu dira:

**PRESIDENTEA**

Ion Zubiaurre Ros (Elgoibar), aurrez aurre.

**KIDEAK**

Alberto Albistegui Zamacola (Eibar), aurrez aurre.  
Alberto de la Hoz Gorriti (Eibar), telematikoki.

**JUNTA GENERAL**  
**SESIÓN ORDINARIA MIXTA**

En el salón de sesiones de la sede de BADESA, SAU, en la ciudad de Eibar, siendo las 17:35 del día 31 de enero de 2024, se reúnen, en sesión ordinaria, un total de 11 de los/as 17 miembros, que, de hecho y de derecho, integran la Junta General.

La Junta General se celebra, de forma presencial y telemática, previa convocatoria realizada por su Presidente y habiendo sido aprobada la forma de su celebración, telemática y presencial, en virtud del acuerdo de la Junta General de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena, adoptado en sesión de 29 de noviembre de 2023.

Para seguir la sesión telemática, se ha utilizado el siguiente enlace TEAMS:

ID de la reunión: 358 030 006 346.  
Código de acceso: oBY7PA.

El orden del día de la convocatoria es el siguiente:

1. Lectura y aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión de fecha 20 de diciembre de 2023.
2. Contratación. Aprobación, si procede, de la propuesta del Presidente, de aprobación de la propuesta de la Mesa de Contratación, de clasificación y adjudicación del suministro de cerraduras magnéticas en los contenedores de biorresiduos, que incluye la desinstalación de los cierres actuales (Exp. núm. 20/23-B). Habilitación al Presidente para la adjudicación y la formalización del contrato.
3. Aprobación, si procede, de la propuesta de acuerdo de nombramiento de candidatos de bolsas de empleo, para ocupar con cargo a contratos laborales de interinidad, puestos de trabajo que han quedado vacantes en la plantilla de BADESA, SAU.
4. Aprobación, si procede, de la actualización de las aportaciones de la Entidad a ELKARKIDETZA en BADESA, SAU.
5. Resoluciones de Presidencia. Dación de cuenta del listado resumen de las mismas.
6. Ruegos y preguntas.

Se forma lista de asistentes de los/as representantes de los ayuntamientos, que forman parte de la Junta General. Asisten:

**PRESIDENTE**

Ion Zubiaurre Ros (Elgoibar), presencialmente.

**VOCALES**

Alberto Albistegui Zamacola (Eibar), presencialmente.  
Alberto de la Hoz Gorriti (Eibar), telemáticamente.

Rosa M<sup>a</sup> Cid Seara (Ermua), aurrez aurre.  
Beatriz Gamiz Mata (Ermua), aurrez aurre.  
Jol Gisasola Garai (Ermua), aurrez aurre.  
Aser Araujo Iglesias (Elgoibar), telematikoki.  
Anton Garai Berezibar (Deba), aurrez aurre.  
Ainhoa Urbietta Egaña (Deba), aurrez aurre.  
Unai Larreategi Azurmendi (Soraluze), aurrez aurre.  
Enetz Ezenarro Arriola (Mendaro), aurrez aurre.

IDAZKARIA

Raquel Olaizola Cortina, aurrez aurre.

Aldiz, ekitaldian ez dira izan, aurrez jakinarazita, honako jaun-andereak:

PRESIDENTEORDEA

Ana Telleria Echeverria (Eibar).

KIDEAK

Nerea Barruetabeña Garate (Eibar).  
Iñigo Loyola Garate (Elgoibar).  
Inhar Mutiozabal Zabala (Mutriku).  
Jon Naberan Larrinaga (Mutriku).  
Igor Agirre Barrientos (Mallabia).

Bilera lehen deialdian egiteko beharrezko bertaratze-*quoruma* eman denez, presidente jaunak bilkurari hasiera eman, eta gai zerrendako gaiak aztertzeari ekin zaio.

LEHENGO GAIA. 2023ko ABENDUAREN 20ko BILERAREN AKTAREN ZIRRIBORROA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA

2023ko abenduaren 20ko batzarraren aktaren zirriborria, bertaratuei galdetu zaie ea alegazioren bat egitea komenigarri ikusten ote duten.

Ez da ezein eragozpen aurkeztu eta aipatu bilkuran izan ziren Batzar Orokorreko kide guztien adostasunarekin eta baiezko orokor bidez, honako ERABAKI hau hartu da.

2023ko abenduaren 20ko aurreko bilkuraren aktareen zirriborria onartzea, eta, hori betez, zirriborria akta bihurtzea.

BIGARREN GAIA. KONTRATAZIOA. HALA BADAGOKIO, KONTRATAZIO MAHAIAREN PROPOSAMENA ONARTZEKO PRESIDENTEAREN PROPOSAMENA ONARTZEA, BIOHONDAKINEN EDUKIONTZIETAN SARRAILA MAGNETIKOEN HORNIDURA SAILKATU ETA ESLEITZEKO, EGUNGO ITXITUREN INTALAZIOA KENTZEA BARNE (20/23-B ESP.). PRESIDENTEARI KONTRATUA ESLEITZEKO ETA

Rosa M<sup>a</sup> Cid Seara (Ermua), presencialmente.  
Beatriz Gamiz Mata (Ermua), presencialmente.  
Jol Gisasola Garai (Ermua), presencialmente.  
Aser Araujo Iglesias (Elgoibar), telemáticamente.  
Anton Garai Berezibar (Deba), presencialmente.  
Ainhoa Urbietta Egaña (Deba), presencialmente.  
Unai Larreategi Azurmendi (Soraluze), presencialmente.  
Enetz Ezenarro Arriola (Mendaro), presencialmente.

SECRETARIA

Raquel Olaizola Cortina, presencialmente.

No asisten al acto los/as siguientes señores/as, quienes excusan su asistencia:

VICEPRESIDENTA

Ana Telleria Echeverria (Eibar).

VOCALES

Nerea Barruetabeña Garate (Eibar).  
Iñigo Loyola Garate (Elgoibar).  
Inhar Mutiozabal Zabala (Mutriku).  
Jon Naberan Larrinaga (Mutriku).  
Igor Agirre Barrientos (Mallabia).

Dándose el *quórum* de asistencia exigible para su celebración en primera convocatoria, se abre la sesión por la Presidencia pasando a examinarse los asuntos incluidos en el orden del día.

PUNTO PRIMERO. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN DE FECHA 20 DE DICIEMBRE DE 2023

Se somete a votación el borrador del acta de la sesión de fecha 20 de diciembre de 2023, y se pregunta a los/as señores/as asistentes si tienen que formular alguna alegación.

No se presenta objeción alguna y con la conformidad de los/as miembros de la Junta General que asistieron a la mencionada sesión, por asentimiento general, se adopta el siguiente ACUERDO.

Aprobar el borrador del acta de la sesión de fecha 20 de diciembre de 2023, y en su virtud proceder a elevarlo a acta.

PUNTO SEGUNDO. CONTRATACIÓN. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA PROPUESTA DEL PRESIDENTE, DE APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN, DE CLASIFICACIÓN Y ADJUDICACIÓN DEL SUMINISTRO DE CERRADURAS MAGNÉTICAS EN LOS CONTENEDORES DE BIORRESIDUOS, QUE INCLUYE LA DESINTALACIÓN DE LOS CIERRES ACTUALES (EXP.

## **FORMALIZATZEKO GAIKUNTZA EMATEA**

Jokin Alberdi Sarobe Administrazio Bereziko teknikariak esleipen-proposamena aurkeztu du.

**Lehenengoa.-** Batzar Orokorraren 2023ko urriaren 25eko erabakiaren bidez, BIOHONDAKINEN EDUKIONTZIETAN SARRILA MAGNETIKOEN, GAUR EGUNGO ITXITURAK DESINSTALATZEA BARNE, prozedura irekiaren bidez hornitzeko kontratazioaren espedientea onartu zen (20/23-B espedientea). Era berean, kontratazioa arautzen duten agiriak, berariazko klausula administratiboen agiria eta baldintza teknikoen agiria onartu ziren, bai eta horniduraren gastua ere.

**Bigarrena.-** Eskaintzak aurkezteko epean, honako lizitatzailer hauek lau eskaintza aurkeztu dituzte:

- ⇒ "DORLET, S.A.U."
- ⇒ "MOBA ISE MOBILE AUTOMATION, S.L."
- ⇒ "SEIGAR BOST, S.L."
- ⇒ "SAYME MONITORIZACIÓN ESTRUCTURAL, S.L."

**Hirugarrena.-** Kontratazio Mahaiak kontratu honen Administrazio Klausula Berezien Agirian aurreikusitakoaren arabera izapidetu du prozedura, eta, horren ondorioz, agiriak kalifikatu ditu, balio-iritziekin kuantifikatu daitezkeen irizpideak ireki eta baloratu ditu, eta proposamen ekonomikoak eta formulen bidez kuantifikatu daitezkeen gainerako irizpideak ireki eta baloratu ditu. Halaber, eskaintzak sailkatzen lehena den eskaintzaren koherentzia aztertu du. 2024ko urtarrilaren 24an egindako ekitaldi horretan, Kontratazio Mahaiak eskaintza bat BAZTERTZEA erabaki du, eta erabakia arrazoitu du, honako honen arabera:

*Txosten teknikoan agertzen diren argudioetan oinarrituta, "SAYME MONITORIZACIÓN ESTRUCTURAL, S.L." lizitatzailerak aurkeztutako eskaintza BAZTERTZEA, baldintza teknikoen agirian jasotzen diren nahitaezko baldintzak ez betetzeagatik. Baztertze arrazoiak: preskripzio teknikoen pleguko 5.3. puntuan ezarritako nahitaezko gutxienezko baldintzak ez betetzea.*

Baztertze erabaki hori 2024ko urtarrilaren 24an jakinarazi zitzaion interesdunari, eta horren aurka jar zitezkeen errekursoen berri eman zitzaion, kontratazio-arloko errekurso berezia Kontratuen inguruko Errekursoen Administrazio Organoan. Era berean, kontratatzailearen profilean eta Kontratazio Plataforman ageriaratu zen.

**Laugarrena.-** Prozeduran jarraitzen duten lizitatzailer proposamen ekonomikoak ireki ondoren, Kontratazio Mahaiak,

## **NÚM. 20/23-B). HABILITACIÓN AL PRESIDENTE PARA LA ADJUDICACIÓN Y LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO**

El Técnico de Administración Especial, Jokin Alberdi Sarobe, realiza la presentación de la propuesta de adjudicación.

**Primero.-** Por acuerdo de la Junta General, de fecha 25 de octubre de 2023, fue aprobado el expediente para la contratación del SUMINISTRO DE CERRADURAS MAGNÉTICAS EN LOS CONTENEDORES DE BIORRESIDUOS, QUE INCLUYE LA DESINSTALACIÓN DE LOS CIERRES ACTUALES, mediante procedimiento abierto (Exp. núm. 20/23-B). Igualmente, fueron aprobados los pliegos reguladores de la contratación, Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones técnicas, así como el gasto del suministro.

**Segundo.-** En plazo de presentación de ofertas, han sido presentadas cuatro ofertas por los siguientes licitadores:

- ⇒ "DORLET, S.A.U."
- ⇒ "MOBA ISE MOBILE AUTOMATION, S.L."
- ⇒ "SEIGAR BOST, S.L."
- ⇒ "SAYME MONITORIZACIÓN ESTRUCTURAL, S.L."

**Tercero.-** La Mesa de Contratación ha procedido a la tramitación del procedimiento conforme a lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de este contrato y en su virtud, ha procedido a la calificación de la documentación, a la apertura y valoración de los criterios cuantificables con juicios de valor y a la apertura y valoración de las proposiciones económicas y demás criterios cuantificables mediante fórmulas. Asimismo, ha procedido al análisis de coherencia de la oferta que resulta la primera en la clasificación de ofertas. En este acto, celebrado con fecha 24 de enero de 2024, la Mesa de Contratación ha acordado la EXCLUSIÓN de una oferta, motivando su acuerdo conforme a lo siguiente:

*Motivado en los argumentos que figuran en el informe técnico, EXCLUIR la oferta presentada por el licitador "SAYME MONITORIZACIÓN ESTRUCTURAL, S.L.", por incumplir los requisitos obligatorios que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas. Motivo de exclusión: incumplir los requisitos mínimos obligatorios establecidos en el punto 5.3. del Pliego de Prescripciones Técnicas.*

Dicho acuerdo de exclusión fue notificado al interesado con fecha 24 de enero de 2024, informándole de los recursos que contra el mismo pudiera interponer, recurso especial en materia de contratación ante el Órgano Administrativo de Recursos Contractuales. Asimismo fue publicado en el perfil del contratante y Plataforma de Contratación.

**Cuarto.-** Tras la apertura de proposiciones económicas de los licitadores que continúan en el procedimiento, la Mesa de

urtarrilaren 24ko bilkuran, "SEIGAR BOST SL" enpresak aurkeztutako proposamenak neurritz kanpoko edo ezohiko balioak zituela ikusi zuen.

Bosgarrena.- Ondorio horietarako, txosten teknikoa egin zen, eta bertan ulertu zen "SEIGAR BOST SL" merkataritza-sozietateak aurkeztutako eskaintzak neurritz kanpoko edo ezohiko balioak izango zituela. Hori dela eta, 2024ko urtarrilaren 25ean eskatu zitzaion, arrazoituta eta xehetasunez justifikatzeko prezio- edo kostu-maila txikia edo beste edozein parametro objektibo, zeinaren arabera zure eskaintzak ezohiko balioak izango baitzuten.

Seigarrena.- 2024ko urtarrilaren 30ean, "SEIGAR BOST SL" enpresak eskaintzaren bideragarritasuna justifikatzen duen dokumentazioa aurkeztu zuen, eta bertan azaldu zuen zer balio zeuden neurritz kanpo edo ezohiko. 2024ko urtarrilaren 30eko txosten teknikoaren arabera, balio horiek eta eskaintzaren bideragarritasuna justifikatuta zeuden.

Ondoren, Kontratazio Mahaiak ERABAKI HAU onartu zuen:

- 1. Kontratazio Organoari "SEIGAR BOST, S.L." enpresaren eskaintza onartzeko proposatzea, txosten teknikoaren arabera prezioen maila baxua eta eskaintzaren bideragarritasuna justifikatzeagatik, prozeduraren pleguetan agertzen diren baldintzen arabera.*
- 2. Eskaintzak sailkatzeko proposamena onartzea, eskaintzak handienetik txikienera ordenatuta, eta esleitzeko proposamena onartzea. Proposamen hori Administrazio Bereziko – Zerbitzu Orokorretako teknikariak emandako txosten teknikoko argudioetan oinarritzen da; txosten hori eskaintzak baliozkotzeari buruzkoa da, administrazio-klausula zehatzen pleguan agertzen diren baldintza tekniko eta ekonomikoak betetzeagatik. Hona hemen:*
  - ⇒ Proposamen hau 1. postuan dago sailkatuta: "SEIGAR BOST, S.L." -k aurkeztua.
  - ⇒ Proposamen hau 2. postuan sailkatuta dago: "DORLET, S.A.U." -k aurkeztua.
  - ⇒ Proposamen hau 3. postuan sailkatuta dago: "MOBA ISE MOBILE AUTOMATION, S.L." -k aurkeztua.

*Puntuak esleitzeko proposamena taula honetan jasotzen da:*

Contratación, en la citada sesión de 24 de enero, apreció que la proposición presentada por "SEIGAR BOST, S.L." incurría en valores desproporcionados o anormales.

Quinto.- A estos efectos se emitió informe técnico, que entendió, que la oferta presentada por la mercantil "SEIGAR BOST, S.L.", incurriría en valores desproporcionados o anormales, por lo que, con fecha 25 de enero de 2024, se le requiere, para que justificara razonada y detalladamente, el bajo nivel de precios, o de costes, o cualquier otro parámetro objetivo, en base al cual, su oferta hubiera incurrido en valores anormales.

Sexto.- Con fecha 30 de enero de 2024, la empresa "SEIGAR BOST, S.L." presentó documentación justificativa de viabilidad de la oferta, explicando los valores desproporcionados o anormales que habían sido apreciados. Según informe técnico de fecha 30 de enero de 2024, quedaban justificados dichos valores y la viabilidad de la oferta.

Tras lo cual, la Mesa de Contratación, aprobó el siguiente ACUERDO:

- 1º. Proponer al Órgano de Contratación, la admisión de la oferta de "SEIGAR BOST, S.L.", por haber justificado, según informe técnico, el bajo nivel de precios y la viabilidad de la oferta, conforme a los requisitos que figuran en los Pliegos del procedimiento.*
- 2º. Aprobar la propuesta de clasificación en orden decreciente de las ofertas, y de adjudicación, que se fundamenta en los argumentos del informe técnico emitido por el Técnico de Administración Especial – Servicios Generales, de validación de las ofertas por cumplir los requisitos técnicos y económicos que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, es la siguiente:*
  - ⇒ Propuesta clasificada en 1<sup>er</sup> lugar: Formulada por "SEIGAR BOST, S.L."
  - ⇒ Propuesta clasificada en 2º lugar: Formulada por "DORLET, S.A.U."
  - ⇒ Propuesta clasificada en 3<sup>er</sup> lugar: Formulada por "MOBA ISE MOBILE AUTOMATION, S.L."

*La propuesta de asignación de puntos queda reflejada en la siguiente tabla:*

| Puntuación máxima asignar | Concepto                                                                                                          | DORLET, S.A.U | MOBA ISE MOBILE AUTOMATION, S.L | SEIGAR BOST, S.L |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------|------------------|
| 25                        | Propuesta económica para la desinstalación, suministro, instalación de equipos y software y puesto en marcha      | 14,08         | 2,29                            | 25,00            |
| 10                        | Propuesta económica para el servicio de Acceso a datos, conexiones de comunicación y licencias software           | 10,00         | 4,30                            | 3,64             |
| 9                         | Propuesta económica para el servicio de Soporte de atención y Mantenimiento preventivo de equipos                 | 9,00          | 7,55                            | 7,69             |
| 3                         | Propuesta económica Precio Mano de obra a utilizar en el mantenimiento correctivo                                 | 0,00          | 0,00                            | 0,00             |
| 3                         | Propuesta económica del Precio a las Piezas de Repuesto para llevar a cabo el mantenimiento correctivo de equipos | 3,00          | 2,26                            | 2,34             |
| 3                         | Plazo de la garantía de las cerraduras con control de acceso                                                      | 1,80          | 3,00                            | 1,20             |
| 2                         | Plazo de la garantía de las baterías de las cerraduras                                                            | 1,60          | 2,00                            | 1,20             |
| 55                        | Subtotal puntos por la aplicación de fórmulas                                                                     | 39,48         | 21,41                           | 41,06            |
| 45                        | Subtotal puntos criterios Juicios de valor                                                                        | 27,25         | 33,75                           | 33,75            |
| 100                       | Adjudicación total de puntos                                                                                      | 66,73         | 55,16                           | 74,81            |

3. Erabaki hau kontratazio-organoaren esku uztea.

Aurretik azaldutakoa kontuan hartuta, eta Kontratazio Mahaiak egindako proposamena jaso ondoren, Presidente gisa, sailkapen-proposamen hau egiten dut, Administrazio Kontseiluak, kontratazio-organoa den aldetik, onar dezan:

LEHENENGOA.- Baliozkotzat jotzea biohondakinen edukiontzietan sarrila magnetikoen, gaur egungo itxiturak desinstalatzeko barne, hornidura esleitzeko prozedura ireki bidez izapidetutako lizitazio-egintza (20/23-B espedienteak).

BIGARRENA.- SEIGAR BOST SLren eskaintza onartzea, txosten teknikoaren arabera prezioen maila baxua eta eskaintzaren bideragarritasuna justifikatzeagatik, prozeduraren pleguetan agertzen diren baldintzen arabera.

HIRUGARRENA.- Kontratazio-mahaiak egindako proposamena onartzea, hau da, eskaintzak handienetik txikienera sailkatzeko proposamena eta "SEIGAR BOST, S.L." merkataritza-sozietateak aurkeztutako eskaintza esleitzeko proposamena onartzea. Proposamen hori proposamenei administrazio-klausula partikularren pleguan agertzen diren balorazio-irizpideak aplikatzeari buruz egindako txosten teknikoko argudioetan oinarritzen da. Irizpide horiek lehenago kopiaitu dira, eta baldintzak betetzen direla eta eskaintzako balioak eskaintzari erantsitako dokumentazio ekonomikoarekin koherenteak direla egiaztatzen da.

3º. Someter el presente acuerdo a la consideración del Órgano de Contratación.

Considerando lo anteriormente expuesto, y recibida la propuesta de la Mesa de Contratación, como Presidente, someto a aprobación del Consejo de Administración, en su condición de Órgano de Contratación, la propuesta de clasificación de ofertas de acuerdo siguiente:

PRIMERO.- Declarar válido el acto de licitación, aprobando el procedimiento de contratación, tramitado mediante procedimiento abierto, para adjudicar el suministro de cerraduras magnéticas en los contenedores de biorresiduos, que incluye la desinstalación de los cierres actuales (Exp. núm. 20/23-B).

SEGUNDO.- Admitir la oferta de "SEIGAR BOST, S.L.", por haber justificado, según informe técnico, el bajo nivel de precios y la viabilidad de la oferta, conforme a los requisitos que figuran en los Pliegos del procedimiento.

TERCERO.- Aprobar la propuesta de la Mesa de Contratación, de clasificación en orden decreciente de las ofertas, y de adjudicación, en favor de la oferta presentada por la mercantil "SEIGAR BOST, S.L.", que se fundamenta en los argumentos del informe técnico emitido, sobre aplicación a las proposiciones, de los criterios de valoración que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, que ha sido anteriormente reproducida, de verificación del cumplimiento de requisitos y de coherencia de los valores ofertados con la documentación económica aportada en el anexo a la oferta.

LAUGARRENA.- BADESA, SAUko zerbitzu teknikoak gaitzea, esleipenduna den aldetik, "SEIGAR BOST, S.L." lizitatzailari errekerimendua egin diezaion 10 egun balioduneko epean, errekerimendua jaso eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, Administrazio Klausula Berezien Agiriko 39.2 eta 39.3 klausuletan eskatutako dokumentazioa aurkez dezan. Eskatutako ziurtagiriak bitarteko elektroniko, informatiko edo telematikoen bidez egin ahal izango dira, baldintza-agirietan besterik ezartzen ez bada.

Gainera, prozeduraren fase honetan, administrazio-klausula zehatzen pleguko 40. klausulan adierazitako agiriak aurkeztu beharko ditu.

Errekerimendu hori adierazitako epean behar bezala betetzen ez bada, lizitatzailariak eskaintza erretiratu duela ulertuko da, eta, kasu horretan, dokumentazio bera eskatuko zaio hurrengo lizitatzailari, eskaintzak sailkatu diren hurrenkeran.

Era berean, esleipendun izanez gero eta kontratua formalizatu aurretik, erantzukizun zibileko aseguru baten poliza sinatzeko konpromisoaren erantzukizunpeko adierazpena aurkeztu beharko du.

BOSGARRENA.- Biohondakinen edukiontzietan sarrila magnetikoen, gaur egungo itxurak desinstalatzeko barne, horniduraren prezio unitarioak, berariazko klausula administratiboen pleguan eta esleipendunaren eskaintzan zehaztutako baldintzetan, eskaintako proposamen ekonomikoan eta memoria teknikoan jasotakoak dira. Hona hemen xehetasunak:

⇒ SEIGAR BOST, S.L.

- Kontratuaren gehieneko aurrekontua honako hauetarako izango da: (I) sarraila zaharrak desinstalatzeko eta ondoren kudeatzeko, sarrailetan zein zatiki organikorako poltsak saltzeko 14 makinetan beharrezkoak diren ekipoak eta softwarea hornitzeko eta instalatzeko, (II) lizentziak edo datuak eskuratzeko eta konektatzeko, (III) ondoren hardwarea, softwarea eta datuak eskuratzeko eta kudeatzeko softwarearako konexioak mantentzeko, eta (IV) Kudeaketa-softwarearen ekipoetarako ordezkotako piezak hornitzeko, 849.465,01 euro, BEZa barne, eta onartutako unitate-prezioen arabera gauzatuko da:

- ♦ Proiektua desinstalatzeko, hornitzeko, ekipoak instalatzeko eta kudeatzeko eta martxan jartzeko softwarearen kontratuak honako aurrekontu hau izango du: 142.032,00 euro, BEZik gabe (171.858,72 euro, BEZa barne).

Unitateko prezioen arabera banaketa honen arabera:

- ♦ 1. Horn. Prezioa: Sarraila zaharra kendu eta kudeatzea eta berria instalatzea: 60,00 euro unitateko, BEZik gabe.
- ♦ 2. Horn. Prezioa: Saltzeko makinak aldatzea

CUARTO.- Habilitar a los servicios técnicos de BADESA, SAU, para que procedan a requerir al licitador clasificado en 1er lugar "SEIGAR BOST, S.L.", como propuesto adjudicatario, para que, dentro del plazo de 10 días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, presente la documentación solicitada en las cláusulas 39.2 y 39.3. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Los certificados exigidos podrán ser expedidos por medios electrónicos, informáticos o telemáticos, salvo que se establezca otra cosa en los pliegos.

Además, deberá aportar, en esta fase del procedimiento, los documentos que se señalan en la cláusula 40 del citado Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

De no cumplimentarse adecuadamente este requerimiento en el plazo señalado, se entenderá que el licitador ha retirado su oferta, procediéndose, en ese caso, a recabar la misma documentación al licitador siguiente, por el orden en que hayan quedado clasificadas las ofertas.

Asimismo, deberá presentar una declaración responsable de compromiso de suscribir la póliza de un seguro de responsabilidad civil en caso de ser adjudicatario y de forma previa a la formalización del contrato.

QUINTO.- Los precios unitarios del suministro de cerraduras magnéticas en los contenedores de biorresiduos, que incluye la desinstalación de los cierres actuales, en las condiciones definidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en la oferta del adjudicatario, es el contenido en la proposición económica y memoria técnica ofertada, y se detalla a continuación:

⇒ SEIGAR BOST, S.L.

- El contrato tendrá un presupuesto máximo para la (I) desinstalación de las cerraduras antiguas y su posterior gestión, el suministro y la instalación de equipos y software necesarios tanto de las cerraduras como en las 14 máquinas expendedoras de bolsas para fracción orgánica, (II) el uso de licencias o acceso a datos y conexión, (III) el posterior mantenimiento del hardware, del software y del acceso a datos y de las conexiones al software de gestión y el (IV) Suministro de repuestos para los equipos del software de gestión de 849.465,01 euros, IVA incluido, y se ejecutará en función de los precios unitarios aprobados:

- ♦ El contrato tendrá un presupuesto para la desinstalación, Suministro, instalación de equipos y software de gestión y puesta en marcha del proyecto: 142.032,00 euros, IVA no incluido (171.858,72 euro, IVA incluido)

Conforme al siguiente desglose por precios unitarios:

- ♦ P. Sum. 1 Retirada y gestión de cerradura vieja e instalación de la nueva: 60,00 euros/unidad, IVA no incluido.
- ♦ P. Sum. 2 Modificación de máquinas expendedoras

elektronika berria instalatuz: 121,00 euro unitateko, BEZik gabe.

- 3. Horn. Prezioa: Atzeko kargako edukiontzirako sarraila: 350,00 euro unitateko, BEZik gabe.
- 4. Horn. Prezioa: Alboko kargako edukiontzirako sarraila: 350,00 euro unitateko, BEZik gabe.
- 5. Horn. Prezioa: Gailu elektroniko eta komunikaziokoak, saltzeko makinak kudeaketa-plataformara konektatuta egon daitezen: 863,50 euro unitateko, BEZik gabe.
- 6. Horn. Prezioa: Softwarea edo kudeaketa-plataforma eta Smartphone App-a (prestakuntza barne) baimentzea, ezartzea eta instalatzea: 0,00 euro unitateko, BEZik gabe.

instalando la nueva electrónica: 121,00 euros/unidad, IVA no incluido.

- P. Sum. 3 Cerradura para contenedor de carga trasera: 350,00 euros/unidad, IVA no incluido.
- P. Sum. 4 Cerradura para contenedor de carga lateral: 350,00 euros/unidad, IVA no incluido.
- P. Sum. 5 Dispositivos electrónicos y de comunicación para que las máquinas expendedoras estén conectadas a la plataforma de gestión: 863,50 euros/unidad, IVA no incluido.
- P. Sum. 6 Licencia, implantación e instalación de software o plataforma de gestión y App Smartphone (formación incluida): 0,00 euros/unidad, IVA no incluido.

| Precios unitarios de la desinstalación, suministro, instalación de equipos y software y puesta en marcha                       |             |                                                                                                                             | IVA no incluido |                 |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------------|
|                                                                                                                                |             |                                                                                                                             | Med.            | Precio unitario | Importe      |
| <b>1.2.</b>                                                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Instalación de las nuevas cerraduras electrónicas</b>                                                                    |                 |                 |              |
| P.Sum.1                                                                                                                        | Ud.         | Instalación de la nueva cerradura electrónica                                                                               | 308,00          | 60,00 €         | 18.480,00 €  |
| <b>1.3.</b>                                                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Modificación de máquinas expendedoras</b>                                                                                |                 |                 |              |
| P.Sum.2                                                                                                                        | Ud.         | Modificación de máquinas expendedoras instalando la nueva electrónica                                                       | 16,00           | 121,00 €        | 1.936,00 €   |
| <b>1.4.</b>                                                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Suministro de cerraduras</b>                                                                                             |                 |                 |              |
| P.Sum.3                                                                                                                        | Ud.         | Cerradura para contenedor de carga trasera                                                                                  | 58,00           | 350,00 €        | 20.300,00 €  |
| P.Sum.4                                                                                                                        | Ud.         | Cerradura para contenedor de carga lateral                                                                                  | 250,00          | 350,00 €        | 87.500,00 €  |
| <b>1.5.</b>                                                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Suministro de electrónica para máquinas expendedoras</b>                                                                 |                 |                 |              |
| P.Sum.5                                                                                                                        | Ud.         | Dispositivos electrónicos y de comunicación para que las máquinas expendedoras estén conectadas a la plataforma de Gestión. | 16,00           | 863,50 €        | 13.816,00 €  |
| <b>1.6.</b>                                                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Licencia e instalación de la plataforma de Gestión</b>                                                                   |                 |                 |              |
| P.Sum.6                                                                                                                        | Ud.         | Licencia, implantación e instalación de software o plataforma de gestión y App Smartphone (formación incluida)              | 1,00            | 0,00 €          | 0,00 €       |
| Suma Presupuesto estimado - Desinstalación, suministro, instalación de equipos y software y puesta en marcha (IVA no incluido) |             |                                                                                                                             |                 |                 | 142.032,00 € |
| Suma Presupuesto estimado - Desinstalación, suministro, instalación de equipos y software y puesta en marcha (IVA incluido)    |             |                                                                                                                             |                 |                 | 171.858,72 € |

- Proiektuaren datuak, komunikazio-konexioak eta software lizentziak eskuratzeko kontratuak honako aurrekontu hau izango du: 163.296,00 euro, BEZik gabe (197.588,16 euro, BEZa barne).

- 2.268,00 euro/hileko, BEZik gabe (2.744,28 euro/hileko, BEZik gabe).

Hileko unitateko prezioen arabera banakapen honen arabera:

- 1 Hileko kuota: Atzeko kargako edukiontzietarako sarrera-kontrola duten sarraila elektronikoen kuota, kudeaketa-plataforma osatzen duten modulu

- El contrato tendrá un presupuesto para el acceso a datos, conexiones de comunicación y licencias software del proyecto: 163.296,00 euros, IVA no incluido (197.588,16 euros, IVA incluido).

- 2.268,00 euros/mes IVA no incluido (2.744,28 euros/mes IVA no incluido).

Conforme al siguiente desglose por precios unitarios mensuales:

- P. Cuota 1 Mensual Cuota de cerraduras electrónicas con control de acceso para contenedores de carga trasera, incluyendo el

guztietarako sarbidea eta erabilera barne. Baita SIM txartela eta komunikazio-kostuak ere: 7,00 euro/hileko, BEZik gabe.

- ♦ 2. Hileko kuota: Alboko kargako edukiontzietarako sarrera-kontrola duten sarraila elektronikoen kuota, kudeaketa-plataforma osatzen duten modulu guztietarako sarbidea eta erabilera barne. Baita SIM txartela eta komunikazio-kostuak ere: 7,00 euro/hileko, BEZik gabe.
- ♦ 3. Hileko kuota: Saltzeko makinaren kuota, kudeaketa-plataforma osatzen duten modulu guztietarako sarbidea eta erabilera barne. Baita SIM txartela eta komunikazio-kostuak ere: 7,00 euro/hileko, BEZik gabe.
- ♦ 4. Hileko kuota: Softwarearen edo kudeaketa-plataformaren eta Smartphone App-aren erabileraren, mantentze-lanen eta lizentziaren kuota: 0,00 euro/hileko, BEZik gabe.

acceso y uso de todos los módulos que componen la plataforma de gestión. Incluso tarjeta SIM y costes de comunicación: 7,00 euros/mes, IVA no incluido.

- ♦ P. Cuota 2 Mensual Cuota de cerraduras electrónicas con control de acceso para contenedores de carga lateral, incluyendo el acceso y uso de todos los módulos que componen la plataforma de gestión. Incluso tarjeta SIM y costes de comunicación: 7,00 euros/mes, IVA no incluido.
- ♦ P. Cuota 3 Mensual Cuota de máquinas expendedoras, incluyendo el acceso y uso de todos los módulos que componen la plataforma de gestión. Incluso tarjeta SIM y costes de comunicación: 7,00 euros/mes, IVA no incluido.
- ♦ P. Cuota 4 Mensual Cuota del uso, mantenimiento y licencia de software o plataforma de gestión y App Smartphone: 0,00 euros/mes, IVA no incluido.

| Precios unitarios mensuales de acceso a datos, conexiones de comunicación y licencias software |             |                                                                                                                                                                                                                                  | IVA no incluido |                 |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-------------|
|                                                                                                |             |                                                                                                                                                                                                                                  | Med.            | Precio unitario | Importe     |
| <b>1.7.</b>                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Cuotas anuales cerraduras electrónicas</b>                                                                                                                                                                                    |                 |                 |             |
|                                                                                                |             | Cuotas de cerraduras electrónicas con control de acceso para contenedores de carga trasera, incluyendo el acceso y uso de todos los módulos que componen la plataforma de Gestión. Incluso tarjeta SIM y costes de comunicación. |                 |                 |             |
| P.Cuota 1                                                                                      | Mes         |                                                                                                                                                                                                                                  | 58,00           | 7,00 €          | 406,00 €    |
|                                                                                                |             | Cuotas de cerraduras electrónicas con control de acceso para contenedores de carga lateral, incluyendo el acceso y uso de todos los módulos que componen la plataforma de Gestión. Incluso tarjeta SIM y costes de comunicación. |                 |                 |             |
| P.Cuota 2                                                                                      | Mes         |                                                                                                                                                                                                                                  | 250,00          | 7,00 €          | 1.750,00 €  |
| <b>1.8.</b>                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Cuotas anuales máquinas expendedoras</b>                                                                                                                                                                                      |                 |                 |             |
|                                                                                                |             | Cuotas de máquinas expendedoras, incluyendo el acceso y uso de todos los módulos que componen la plataforma de Gestión. Incluso tarjeta SIM y costes de comunicación.                                                            |                 |                 |             |
| P.Cuota 3                                                                                      | Mes         |                                                                                                                                                                                                                                  | 16,00           | 7,00 €          | 112,00 €    |
| <b>1.9.</b>                                                                                    | <b>Cap.</b> | <b>Cuota anual de Plataforma Gestión</b>                                                                                                                                                                                         |                 |                 |             |
|                                                                                                |             | Cuota del uso, mantenimiento y licencia de software o plataforma de gestión y App Smartphone                                                                                                                                     |                 |                 |             |
| P.Cuota 4                                                                                      | Mes         |                                                                                                                                                                                                                                  | 1,00            | 0,00 €          | 0,00 €      |
| Suma Presupuesto estimado mensual (IVA no incluido)                                            |             |                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                 | 2.268,00 €  |
| Suma Presupuesto estimado mensual (IVA incluido)                                               |             |                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                 | 2.744,28 €  |
| Presupuesto estimado anual (IVA no incluido)                                                   |             |                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                 | 27.216,00 € |
| Presupuesto estimado anual (IVA incluido)                                                      |             |                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                 | 32.931,36 € |

- ♦ Prebentziozko Arreta eta Mantentze Zerbitzurako kontratuak honako aurrekontu hau izango du:

- ♦ El contrato tendrá un presupuesto para el Servicio de atención y mantenimiento preventivo: 163.296,00

163.296,00 euro, BEZik gabe (197.588,16 euro, BEZa barne).

- ♦ 27.216,00 euro/urteko, BEZik gabe (32.931,36 euro/urteko, BEZik gabe).

Unitateko prezioen arabera banaketa honen arabera:  
Gailu bakoitzaren prebentziozko mantentze-lanei dagokienez:

- ♦ 1. Mantentze lanen prezioa: Sarraila elektroniko, atzeko kargako edukiontzietarako sarrera-kontrolarekin: 84,00 euro unitateko, BEZik gabe.
- ♦ 2. Mantentze lanen prezioa: Alboko kargako edukiontzietarako sarrera-kontrola duten sarraila elektronikoak: 84,00 euro/unitateko, BEZik gabe.
- ♦ 3. Mantentze lanen prezioa: Saltzeko makinak: 84,00 euro unitateko, BEZik gabe.

euros, IVA no incluído (197.588,16 euros, IVA incluído).

- ♦ 27.216,00 euros/año IVA no incluído (32.931,36 euros/año IVA no incluído).

Conforme al siguiente desglose por precios unitarios:  
Referentes al mantenimiento preventivo de cada dispositivo:

- ♦ P. Man. 1 Cerradura electrónica con control de acceso para contenedores de carga trasera: 84,00 euros/unidad, IVA no incluído.
- ♦ P. Man. 2 Cerradura electrónicas con control de acceso para contenedores de carga lateral: 84,00 euros/unidad, IVA no incluído.
- ♦ P. Man. 3 Máquinas expendedoras: 84,00 euros/unidad, IVA no incluído.

| Precios unitarios anuales de acceso a datos, conexiones de comunicación y licencias software |             |                                                                                                                                           | IVA no incluído |                 |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-------------|
|                                                                                              |             |                                                                                                                                           | Med.            | Precio unitario | Importe     |
| <b>1.8.</b>                                                                                  | <b>Cap.</b> | <b>Cuotas anuales mantenimiento de cerraduras electrónicas y máquinas expendedoras</b>                                                    |                 |                 |             |
| P.Man.1                                                                                      | Mes         | Cuotas anuales de Atención y Mantenimiento Preventivo de cerraduras electrónicas con control de acceso para contenedores de carga trasera | 58,00           | 84,00 €         | 4.872,00 €  |
| P.Man.2                                                                                      | Mes         | Cuotas anuales de Atención y Mantenimiento Preventivo de cerraduras electrónicas con control de acceso para contenedores de carga lateral | 250,00          | 84,00 €         | 21.000,00 € |
| P.Man.3                                                                                      | Mes         | Cuotas anuales de Atención y Mantenimiento Preventivo de máquinas expendedoras                                                            | 16,00           | 84,00 €         | 1.344,00 €  |
| Presupuesto estimado anual (IVA no incluído)                                                 |             |                                                                                                                                           |                 |                 | 27.216,00 € |
|                                                                                              |             |                                                                                                                                           |                 |                 |             |
| Presupuesto estimado anual (IVA incluído)                                                    |             |                                                                                                                                           |                 |                 | 32.931,36 € |

- ♦ Kontratuaren mantenimendu zuzentzailerako aurrekontua 124.351,20 eurokoa izango da, BEZik gabe (150.464,95 euro, BEZa barne).

- ♦ Ekipoen mantentze zuzentzailean erabili beharreko eskulanaren prezioa: 0,00 euro orduko, BEZik gabe (0,00 euro orduko, BEZa barne).

- ♦ Proiektuko ekipoen mantentze zuzentzailea egiteko ordezkio piezen kontratuak honako aurrekontu hau izango du: 109.062,00 euro, BEZik gabe (131.965,02 euro, BEZa barne).

- ♦ Ekipoen mantentze zuzentzailea egiteko ohikoenak diren ordezkio piezen unitateko prezioa:

- ♦ El contrato tendrá un presupuesto para el mantenimiento correctivo: 124.351,20 euros, IVA no incluído (150.464,95 euros, IVA incluído).

- ♦ Precio Mano de Obra a utilizar en el mantenimiento correctivo de equipos: 0,00 euros/hora, IVA no incluído (0,00 euros/hora, IVA incluído).

- ♦ El contrato tendrá un presupuesto para las piezas de repuesto para llevar a cabo el mantenimiento correctivo de los equipos del proyecto: 109.062,00 euros, IVA no incluído (131.965,02 euros, IVA incluído).

- ♦ Precio unitario de las piezas de repuesto más habituales para llevar a cabo el mantenimiento correctivo de equipos:

- 1. Ordezko prezioa: Antena, SIM modulua eta komunikazioak (elektronika) barne hartzen dituen erabiltzaile-interfazea: 290,00 euro unitateko, BEZik gabe.
- 2. Ordezko prezioa: Sarraila elektromekanikoa sentzorikoarekin (mekanika): 170,00 euro unitateko, BEZik gabe.
- 3. Ordezko prezioa: Sarraila elektronikoen bateria: 61,00 euro/unitate, BEZik gabe.

Unitate-prezio horiek ekipoak martxan jartzen direnean sortuko dira, betiere aurreikusitako unitate- edo neurketa-kopurua betetzen bada. Ildo horretan, aipatutako aurrekontua gutxi gorabeherakoa da, eta neurketak kalkulaturakoak baino handiagoak edo txikiagoak izan daitezke.

Kontratistaren eskaintzan eranskin gisa agertzen den prezioen zerrenda kontratuaren parte da.

Kontratua honela gauzatuko da:

⇒ Arreta eta Mantentze Prebentibo eta Zuzentzaileko Zerbitzua Preskripzio Teknikoen Agirian eta esleipendunaren eskaintzan proposatutako mantentze-planeari zehaztutakoaren arabera egingo da.

Zerbitzu honek ziurtatu behar du instalatutako ekipoak eta softwarea prest egongo direla zerbitzu-kontratuak irauten duen bitartean, hornidura modu positiboan jasotzen denetik zenbatzen hasita.

Mantentze-lan guztiak zatiki organikoko edukiontzietan instalatutako sarraila elektronikoa berritzeko eta horiek martxan jartzeko proiektua ezartzen duen enpresak egin beharko ditu.

Zerbitzuak gutxienez gutxienezko zerbitzu hauek izango ditu:

- **BEZEROARI ARRETA ETA LAGUNTZA EMATEKO ZERBITZUA**  
*Hornidura eta kudeaketa-plataformari, mantentze-zerbitzuari edo kontratuarekin zerikusia duen beste edozein kudeaketari buruzko zalantzarik izanez gero, Mankomunitateak Arreta eta Laguntza Harreman bat izango du bere esku. Zerbitzu honen bidez, Mankomunitatea - Badesa helaraz dezakete, eta galderei erantzun zaie, zalantza argituko dira, edozein arazoren berri emango da, edo konponketa-zerbitzu bat eskatuko da.*
- **EKIPOEN MANTENTZE PREBENTIBOA**  
*Matxura posibleak detektatzeko eta prebenitzeko, urtean behin gutxienez prebentziozko mantentze-lanak ikuskatuko dira sarraila eta makina bidez.*

- P. Rep. 1 Interface de usuario que incluye Antena, Módulo SIM y comunicaciones (electrónica): 290,00 euros/unidad, IVA no incluido.
- P. Rep. 2 Cerradura electromecánica con sensórica (mecánica): 170,00 euros/unidad, IVA no incluido.
- P. Rep. 3 Batería de las cerraduras electrónicas: 61,00 euros/unidad, IVA no incluido.

Dichos precios unitarios comenzarán a devengarse una vez se inicie la operación de los equipos, tras su puesta en marcha, y siempre que el número de unidades o mediciones estimadas se cumpla. En este sentido el presupuesto señalado es estimativo, pudiendo ser las mediciones superiores o inferiores a las estimadas.

Forma parte del contrato, el listado de precios que figura como anexo en la oferta del contratista.

El contrato se ejecutará de la siguiente manera:

⇒ El Servicio de Atención y de Mantenimiento Preventivo y Correctivo, se realizará conforme a lo especificado tanto en el Pliego de Prescripciones Técnicas como en el plan de mantenimiento propuesto en la oferta del Adjudicatario.

Este servicio debe asegurar la puesta a punto de los equipos y software instalado durante el plazo de tiempo que dure el contrato de servicios, a contar a partir de la recepción positiva del suministro.

Todas las tareas de mantenimiento deberán ser desempeñadas por la empresa que realice la Implantación del proyecto de renovación de las cerraduras electrónicas con control de acceso instaladas en los contenedores de fracción orgánica y su puesta en marcha.

El servicio contendrá al menos los siguientes servicios mínimos:

- **SERVICIO DE ATENCIÓN Y SOPORTE AL CLIENTE**

*En el caso de cualquier duda respecto a la prestación al suministro y la plataforma de gestión, al de mantenimiento o a cualquier gestión relacionada con el contrato, la Mancomunidad – Badesa tendrán a su disposición un contacto de Atención y Soporte. A través de este servicio, la Mancomunidad - Badesa pueden hacer llegar y serán atendidas las cuestiones, resolver sus dudas, reportar cualquier tipo de problema, o reclamar un servicio de reparación.*

- **MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS**  
*Con el fin de detectar y prevenir posibles averías, se llevará cabo mínimo 1 inspección de mantenimiento preventivo anuales por cerradura y máquina*

*Prebentziozko mantentze-lanen zeregin nagusiak hauek izango dira:*

- *Osagai elektroniko guztien eta kableen begizko egiaztapena (barrukoa eta kanpoko).*
- *Ekipo elektronikoen segurtasun-sistemak egiaztatzea, inolako manipulaziorik egon ez dela ikusteko.*
- *Sistema osoaren egiaztapen integrala, erabilera-kasu guztiak eta errepikagarritasun-probak aplikatuta.*
- *Komunikazioak egiaztatzea eta informazioa kudeaketa-sofwarera bidali dela egiaztatzea.*

*Aldez aurretik, esleipendunak egin beharreko prebentziozko mantentze-lanen plangintza bidaliko du, aurreikusitako datak barne, eta, egin ondoren, itxiera-sistema bakoitzean egindako lanen berri emango da zehatz-mehatz.*

*Prebentziozko mantentze-lanen barruan sartzen da, halaber, enpresa esleipendunak egunero kontrolatzea eta egiaztatzea, kudeaketa-plataformaren edo beste metodo batzuen bidez, sarriak eta, oro har, sistema osoa egoera egokian daudela, matxurak edo akatsak hautemateko, edo gerta daitezkeen akatsak aurreikusteko, gertatu aurretik.*

*Lizitatuzaileek proposatutako prebentziozko mantentze-lanen ezaugarriak zehatz-mehatz zehaztuko dituzte eskaintzetan: egin beharreko lanak, horien maiztasuna, erabili beharreko giza baliabideak eta baliabide materialak, etab.*

*Esleipendunak bere kabuz egin beharko du prebentziozko mantentze-lanak, Mankomunitatearen baliabide materialak eta/edo giza baliabideak arriskuan jarri gabe.*

*Ordezkatu beharreko piezak eta ordezkoko piezak originalak izan behar dira.*

#### ▪ EKIPOEN MANTENTZE ZUZENTZAILEA

*Mantentze-planak instalatutako edozein ekipamenduren mantentze zuzentzailea aurreikusi behar du, sarriak edo makina banatzaileak izan, funtzionamendu normalean gorabeheraren bat gertatzen denean (erabilera okerragatiko material-gastuak alde batera uzten dira). Matxura edo akats hori matxura detektatu eta gehienez ere 3 eguneko epean artatu beharko da, eta matxura prebentziozko mantentze-zerbitzuak detektatu ahal izango du, Mankomunitateak jakinarazita edo kudeaketa-plataforma edo app bidez detektatuta.*

*expendedora.*

*Las principales tareas en el mantenimiento preventivo serán:*

- *Comprobación visual (interior y exterior) de todos los componentes electrónicos y del cableado.*
- *Comprobación de los sistemas de seguridad de los equipos electrónicos para ver que no haya habido ningún tipo de manipulación.*
- *Comprobación integral de todo el sistema, aplicando todos los casos de uso y pruebas de repetibilidad.*
- *Comprobación de las comunicaciones y del envío de información al Software de Gestión.*

*Con anterioridad, el adjudicatario enviará la planificación, incluyendo fechas previstas, de los trabajos de mantenimiento preventivo a realizar, y una vez realizados se reportará detalladamente las tareas realizadas en cada uno de los sistemas de cierre.*

*El mantenimiento preventivo también incluye el control y verificación diaria por parte de la empresa adjudicataria mediante la plataforma de gestión u otros métodos del correcto estado de las cerraduras y de todo el sistema en general con el fin de detectar averías o fallos o incluso prever posibles fallos antes de que sucedan.*

*Los licitadores especificarán detalladamente en sus ofertas las características del mantenimiento preventivo propuesto: las tareas a realizar, la frecuencia de las mismas, los medios humanos y materiales a emplear, etc.*

*La realización del mantenimiento preventivo por parte del adjudicatario deberá realizarse de forma autónoma, sin comprometer medios materiales y/o humanos de la Mancomunidad.*

*Las piezas y repuestos a sustituir han de ser originales.*

#### ▪ MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS

*El Plan de Mantenimiento ha de prever el mantenimiento correctivo de cualquier equipo instalado, ya sean cerraduras o máquinas expendedoras, cuando surja cualquier incidencia durante su funcionamiento normal (se excluyen los gastos de material por motivos de mal uso), debiendo ser atendida dicha avería o fallo en el plazo máximo de 3 días a partir de la detección de la avería, que podrá ser detectada por el servicio de mantenimiento preventivo, comunicada por la Mancomunidad o detectada mediante la plataforma de gestión o app.*

*Esleipendunak modu autonomoan egin beharko du mantentze zuzentzailea, Mankomunitatearen baliabide materialak eta/edo giza baliabideak arriskuan jarri gabe.*

*Enpresa lizitatzailerak Mantentze Plan bat egingo dute nahitaezko baldintza gisa, mantentze zuzentzailearen zerbitzua emateko modua eta lan-plana deskribatuko dituen, eta honako hauek zehaztuko dituena: baliabide materialak (horien ezaugarriak zehaztu beharko dira), mantentze zuzentzaileari esleitutako ibilgailuak, giza baliabideak eta ekipoak, lan horretarako ekipamenduaren osaera barne. Sarraila elektronikoen instalazioen mantentze-lanetan duten gaitasuna eta esperientzia adieraziko dute.*

*Kontratatik behin-behinekoak bete beharko ditu, hala nola gaixotasunagatik edo istripuagatiko bajak, baimenak, lan sindikalak, oporrak eta behar bezala justifikatutako beste arrazoi batzuk, baita ustekabeko bajak eta absentismoa ere. Kontratatik berehala bete beharko ditu langileen absentzia edo baja horiek.*

*Egindako mantentze zuzentzailearen berri emango da, egindako ekintza bakoitzeko banakako lan-partea eginez. Horiek mankomunitateari helaraziko zaizkio, hark eskatzen duen formatuan.*

*Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko langileek mantentze-lanen berri izan behar dute. Kontratatik ziurtatu beharko du Mankomunitatearekin ondo koordinatuta dagoela. Horretarako, beharrezko bilera guztietara joan beharko du, eta eskatzen zaizkion datu, informazio eta txostenak eman beharko ditu.*

*Esleipendunak bere kabuz eta BADESAko teknikariek esleipendunari esleitzen dioten lan-programaren arabera egin beharko du mantentze-lan zuzentzailea.*

*Ordezkatu beharreko piezak eta ordezk piezak originalak izan behar dira.*

*Esleipendunak bere gain hartzen du unitate guztien eta, oro har, sistema osoaren funtzionamendu egokia uneoro ziurtatzeko erantzukizuna, eta, horretarako, deskribatutako mantentze- eta konponketa-lanez gain, sistemen egoera zaintzeko beharrezko lanak egin beharko ditu.*

*La realización del mantenimiento correctivo por parte del adjudicatario deberá realizarse de forma autónoma, sin comprometer medios materiales y/o humanos de la Mancomunidad.*

*Las empresas licitantes elaborarán como requisito obligatorio un Plan de Mantenimiento que describa la forma operativa y el plan de trabajo con el que va a prestar el servicio de mantenimiento correctivo, detallando los medios materiales (debiéndose especificar las características de los mismos), vehículos, medios humanos y equipos asignados al mantenimiento correctivo, incluyendo la composición del equipo destinado a esta labor. Indicarán la capacitación y la experiencia que poseen en la realización del mantenimiento de instalaciones de cerraduras electrónicas.*

*El contratista deberá cubrir eventualidades tales como bajas por enfermedad o accidente, permisos, labores sindicales, vacaciones y otras causas debidamente justificadas, así como todo tipo de bajas imprevistas y absentismo. Dichas ausencias o bajas del personal deberán ser cubiertas de forma inmediata por parte del contratista.*

*Se dará cuenta del mantenimiento correctivo realizado, mediante la confección de partes de trabajo individualizados por cada acción realizada., que se harán llegar a la mancomunidad en el formato que ésta exija.*

*El personal de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena ha de estar informado de las tareas de mantenimiento que se están llevando a cabo. El contratista deberá asegurar una perfecta coordinación con la Mancomunidad, para lo cual deberá acudir a cuantas reuniones sean necesarias y suministrar los datos, informaciones e informes que le sean requeridos.*

*La realización del mantenimiento correctivo por parte del adjudicatario deberá realizarse de forma autónoma y conforme al programa de trabajo que le sea asignado al adjudicatario por los técnicos de la Mancomunidad - BADESA.*

*Las piezas y repuestos a sustituir han de ser originales.*

*El adjudicatario asume la responsabilidad de asegurar en todo momento un correcto funcionamiento de todas las unidades y de todo el sistema en general, para lo que deberá realizar, además de las labores de mantenimiento y reparación descritas, las labores necesarias de vigilancia del estado de los sistemas.*

- **KUDEAKETA-SOFTWAREA MANTENTZEA**

*Edukiontzietan instalatutako osagaien softwarea edo firmwarea berriro eguneratzen bada, beharrezko mantentze-lanak egingo dira, kudeaketak eraginik izan ez dezan. Eguneratze hori urrunetik edo in situ egin ahal izango da gailuetan bertan, ekipo motaren arabera.*

- **DATU-BASEA MANTENTZEA**

*Enpresa esleipendunak aldi berean behin egingo ditu datu-basearen mantentze-lanak, behar bezala funtziona dezan.*

- **PRESTAKUNTZA**

*Kudeaketa-softwarea edo -plataforma ezartzean eta instalatzean, sistema erabiliko duten langileei prestakuntza emango zaie, bai plataformari bai esku-terminalei dagokienez.*

*Esleipendunak behar diren bitartekoak jarriko ditu Kudeaketa Plataformaren, Smartphonerako Aplikazioaren eta eskuko terminalen funtzionamendua behar bezala ikasteko. Prestakuntza hori BADESA SAUK bere beharren arabera ezarriko dituen egunetan eta ordutegietan emango da, eta gaueko ordutegian ere eskatu ahal izango da.*

*Ikastaroak Eibartik kanpo egiten badira, arrazoi horrek edo beste batek eragindako gastu guztiak esleipendunak ordainduko ditu.*

- Sarrera-kontrola duten sarrairen berme-epaia: 2 urte.

- Sarrairen baterien berme-epaia: 3 urte.

Lizitatuak proposamen ekonomikoarekin batera doan eranskin exijitua aurkeztu duela egiaztatzen da.

Prezioak ezin dira berrikusi.

**SEIGARRENA.** Kontratatzaileak bere gain hartzen ditu kontratu honen prestazio guztiak: (I) sarraila zaharrak desinstalatzeko eta ondoren kudeatzeko, sarrailetan zein zatiki organikorako poltsak saltzeko 14 makinetan beharrezkoak diren ekipoak eta softwarea hornitzeko eta instalatzeko, (II) lizentziak edo datuak eskuratzeko eta konektatzeko, (III) ondoren hardwarea, softwarea eta datuak eskuratzeko eta kudeatzeko softwarearako konexioak mantentzeko, eta (IV) Kudeaketa-softwarearen ekipoetarako ordezkari piezen hornidura. Ondorio horietarako, honako hau adierazten dut:

- ⇒ (I) sarraila zaharrak desinstalatzeko eta ondoren kudeatzeko, sarrailetan zein zatiki organikorako poltsak saltzeko 14 makinetan beharrezkoak diren ekipoak eta softwarea hornitzeko eta instalatzeko, (II) lizentziak edo datuak eskuratzeko eta konektatzeko, (III) ondoren hardwarea,

- **MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE DE GESTIÓN**

*En el caso de que exista una nueva actualización del software o firmware de los componentes instalados en los contenedores, se llevará a cabo el mantenimiento necesario para que la gestión no se vea afectada. Dicha actualización podrá realizarse de forma remota o in situ en los propios dispositivos, dependiendo del tipo de equipo.*

- **MANTENIMIENTO DE LA BASE DE DATOS**

*La empresa adjudicataria realizará periódicamente las tareas de mantenimiento de la base de datos para el correcto funcionamiento de la misma.*

- **FORMACIÓN**

*La implantación e instalación del software o plataforma de gestión incluirá la formación a los empleados que manejarán el sistema, tanto la plataforma como los terminales de mano.*

*El adjudicatario aportará los medios necesarios para el correcto aprendizaje del funcionamiento de la Plataforma de Gestión, Aplicación para Smartphone y de los terminales de mano. Esta formación será impartida en días y horarios que la BADESA SAU establecerá en función de sus necesidades, pudiendo ser requerida incluso en horario nocturno.*

*Si los cursos se realizan fuera de Eibar, todos los gastos originados por este motivo o por cualquier otro, serán por cuenta del adjudicatario.*

- Plazo de garantía de las cerraduras con control de acceso: 2 años.

- Plazo de garantía de las baterías de las cerraduras: 3 años.

Se verifica que el licitador ha presentado el anexo exigido que acompaña a la proposición económica.

No cabe revisión de precios.

**SEXTO.-** El contratista asume la totalidad de las prestaciones de este contrato que comprende: la (I) desinstalación de las cerraduras antiguas y su posterior gestión, el suministro y la instalación de equipos y software necesarios tanto de las cerraduras como en las 14 máquinas expendedoras de bolsas para fracción orgánica, (II) el uso de licencias o acceso a datos y conexión, (III) el posterior mantenimiento del hardware, del software y del acceso a datos y de las conexiones al software de gestión y el (IV) Suministro de repuestos para los equipos del software de gestión. A estos efectos declara lo siguiente:

- ⇒ La (I) desinstalación de las cerraduras antiguas y su posterior gestión, el suministro y la instalación de equipos y software necesarios tanto de las cerraduras como en las 14 máquinas expendedoras de bolsas para fracción orgánica, (II) el uso de licencias o acceso a datos y

softwarea eta datuak eskuratzeko eta kudeatzeko softwarearako konexioak mantentzeko, eta (IV) Kudeaketa-softwarearen ekipotarako ordezkio piezen hornidura, "SEIGAR BOST, S.L." k egiten du, IFK: B-75046177.

ZAZPIGARRENA.- Kontratu honen iraupena eta epeak honako hauek dira:

Zerbitzu- eta hornidura-kontratu mistoa denez, honako epe partzial hauek bereizten dira:

- EKIPO ZAHARRAK DESINSTALATZEKO EPEA, SARBIDEA KONTROLATZEKO SARRAILETARAKO EKIPOAK ETA KUDEAKETA-SOFTWAREA HORNITZEA ETA INSTALATZEA

Gehienez 3 hilabeteko epea, kontratua formalizatu eta hurrengo egunetik aurrera.

- HARDWARE, SOFTWARE ETA DATU ETA KONEXIOETARAKO SARBIDE LIZENTZIAK ERABILTZEKO EPEA

Ekipoak eta softwarea instalatuta daudenean, jaso direnean eta erabiltzen ari direnean hasiko da epea, gehienez ere sei (6) urtera arte.

- ARRETA ETA MANTENTZE PREBENTIBO ETA ZUZENTZAILEKO ZERBITZUAREN ETA ORDEZKO PIEZEN HORNIDURAREN EPEA:

Ekipoak eta softwarea instalatuta daudenean, jaso direnean eta erabiltzen ari direnean hasiko da epea, gehienez ere sei (6) urtera arte.

- EPE OROKORRA:

Nolanahi ere, kontratuaren iraupen osoa 6 urte eta 3 hilabetekoa izango da, kontratua formalizatu eta hurrengo egunetik aurrera.

ZORTZIGARRENA.- Errekerimendua baldintza-agirietan eskatzen den moduan bete ondoren, Presidenteari ahalmena ematen zaio lehenengo sailkatuari kontratua esleitzeko, eta bost eguneko epean kontratua formalizatzeko eska diezaion. Administrazio Kontseiluak, halaber, egintza horretarako ahalmena izango du, behar besteko zabaltasunean, bai eta kontratua formalizatzeko ere. Kontratua formalizatzeko errekerimendu-epea kontratazio-arloko errekurtsio berezia jartzeko epea amaitzen denetik aurrera hasiko da zenbatzen, SPKLren 44. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitakoaren arabera.

BEDERATZIGARRENA.- Erabaki honen aurka ezin da errekurtsorik aurkeztu. Hala eta guztiz ere, interesdunek kontratazio-arloko errekurtsio berezia jarri ahal izango dute, 44. artikuluari dagokionez, bere ustez, egintza hori izapide kualifikatuko egintza bada, defentsa-gabezia eragiteagatik,

conexión, (III) el posterior mantenimiento del hardware, del software y del acceso a datos y de las conexiones al software de gestión y el (IV) Suministro de repuestos para los equipos del software de gestión, lo efectúa "SEIGAR BOST, S.L." con C.I.F. B-75046177.

SÉPTIMO.- La duración y plazos de este contrato son los siguientes:

Dado que se trata de un contrato mixto de servicio y suministro se distinguen los siguientes plazos parciales:

- PLAZO DE LA DESINSTALACIÓN DE LOS EQUIPOS ANTIGUOS, SUMINISTRO, INSTALACIÓN DE EQUIPOS Y SOFTWARE DE GESTIÓN PARA LAS CERRADURAS DE CONTROL DE ACCESO

Plazo máximo de 3 meses a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

- PLAZO DEL USO DE LICENCIAS DE HARDWARE, SOFTWARE Y ACCESO A DATOS Y CONEXIONES

El plazo se iniciará una vez los equipos y el software estén instalados, se hayan recepcionado y estén en uso, hasta un máximo de seis (6) años.

- PLAZO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y DEL SUMINISTRO DE REPUESTOS:

El plazo se iniciará una vez los equipos y el software estén instalados, se hayan recepcionado y estén en uso, hasta un máximo de seis (6) años.

- PLAZO GLOBAL:

En cualquier caso, la duración total del contrato, será de 6 años y 3 meses, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato.

OCTAVO.- Una vez cumplimentado el requerimiento, en la forma exigida en los pliegos, se faculta al Presidente para que proceda a la efectiva adjudicación del contrato, a favor del clasificado en primer lugar, y para que le requiera en el plazo de 5 días, a la formalización del contrato, acto para el cual queda, asimismo, facultado por el Consejo de Administración, en la amplitud que sea necesaria, así como para su formalización. El plazo de requerimiento para la formalización, comenzará a contar a partir de la finalización del plazo de interposición del recurso especial en materia de contratación, previsto en el Art. 44 y siguientes de la LCSP.

NOVENO.- Contra el presente acuerdo, no cabe recurso alguno. No obstante lo cual, los interesados podrán interponer el recurso especial en materia de contratación, previsto en los Arts. 44 y en relación con el 47, si a su juicio, esta acto tuviera la condición de acto de trámite cualificado por generar

prozeduran parte hartzeari amaiera emateagatik edo 44.2.b artikuluan ezarritako ezaugarriak betetzeagatik. Errekurtso-prozedura idazki baten bidez hasiko da. Idazki hori erabakia jakinarazi eta 15 egun balioduneko epean aurkeztu beharko da.

HAMARGARRENA.- Kontratuaren arduradun Administrazio Bereziko Zerbitzu Orokorretako teknikaria izendatzen da.

**HIRUGARREN GAIA. HALA BADAGOKIO, BADESA, SAUKO PLANTILLAN HUTSIK GERATU DIREN LANPOSTUAK BITARTEKO LAN-KONTRATUEN KARGURA BETETZEKO LAN-POLTSETAKO HAUTAGAIK IZENDATZEKO ERABAKI-PROPOSAMENA ONARTZEA**

Gai horri buruz egindako erabaki-proposamenaren onarpena Batzarrean bozkatu da, eta bertaratutako Batzarkideek, hau da, zuzenbideko HAMAZAZPI kideetatik HAMAIAKAK, aho batez onartu dute.

Azaldutakoagatik, Presidenteak ERABAKI hau onartutzat jotzen du:

**AURREKARIAK**

LEHENENGOA.- BADESA SAUKo lanpostuen zerrendako egiturazko lanpostuetan lanpostu hutsak sortu dira, eta bitarteko kontratuen bidez bete behar dira, harik eta arauz bete arte.

Jarraian, hutsik geratu diren lanpostuak eta horien arrazoiak identifikatzen dira:

⇒ "KG peoi balioaniztuna" 0316. lanpostua: 2023ko azaroaren 22an, Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalak (GSIN) jakinarazi zuen NAN zenbakia\*\*\*\*\* 447E duen langileari, lanpostuaren titularrari, ezintasun iraunkor OSOA aitortzea ebatzi zuela.

Jakinarazpen horretan adierazten denez, ez da aurreikusten ezintasun-egoera bi urte baino lehen lanpostura itzultzea ahalbidetzen duen hobekuntzagatik berrikusiko denik, eta, beraz, ez dago lan-harremana eteteari eusteko betebeharririk, lanpostua gordetzeko eskubidearekin.

⇒ «0330 zenbakidun lanpostua, «KG peoi balioaniztuna»: 2023ko abenduaren 22an,\*\*\*\*\* 849T zenbakidun NANA duen enpleguaren idazkia sartu zen Badesako Erregistroan, 2022ko martxoaren 27an sinatutako 0330 zenbakidun lanpostuaren borondatezko kargu-uztea onartzeko eta bitarteko kontratua zatitzeko eskatuz, 2024ko urtarrilaren 14tik aurrerako ondorioekin; beraz, 0330 zenbakidun lanpostua, «LV

indefensión, o poner fin a su participación en el procedimiento, o reunir las características establecidas en el Art. 44.2.b. El procedimiento de recurso se iniciaría mediante escrito que deberá presentarse en el plazo de 15 días hábiles, a contar de la notificación del acuerdo.

DÉCIMO.- Se designa responsable del contrato al Técnico de Administración Especial, Servicios Generales.

**PUNTO TERCERO. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA PROPUESTA DE ACUERDO DE NOMBRAMIENTO DE CANDIDATOS DE BOLSAS DE EMPLEO, PARA OCUPAR CON CARGO A CONTRATOS LABORALES DE INTERINIDAD, PUESTOS DE TRABAJO QUE HAN QUEDADO VACANTES EN LA PLANTILLA DE BADESA, SAU**

Se somete a votación de la Junta, la aprobación de la propuesta de acuerdo emitida a este respecto, resultando aprobada por unanimidad de los/as miembros de la Junta asistentes al acto, ONCE de los/as DIECISIETE miembros de derecho.

Por lo expuesto, el Presidente declara aprobado el siguiente ACUERDO:

**ANTECEDENTES**

PRIMERO.- Se han producido vacantes en puestos de trabajo estructurales de la Relación de puestos de Trabajo de BADESA SAU, que son necesarios cubrir mediante contratos de interinidad, hasta su cobertura de forma reglamentaria.

Se identifican a continuación los puestos de trabajo que han quedado vacantes y los motivos de dicha situación:

⇒ Puesto núm. 0316 "Peón polivalente LV": Con fecha 22 de noviembre de 2023 el Instituto Nacional de Seguridad Social (INSS) informa que ha resuelto reconocer una incapacidad permanente en el grado de TOTAL al empleado con DNI núm. \*\*\*\*\*447E, titular del puesto.

En esta comunicación se indica que no se prevé que la situación de incapacidad vaya a ser objeto de revisión por mejoría que permita la reincorporación al puesto de trabajo antes de dos años, por lo cual, no existe la obligación de mantener la suspensión de la relación laboral, con derecho de reserva del puesto.

⇒ Puesto núm. 0330 "Peón polivalente LV": Con fecha 22 de diciembre de 2023 tiene entrada en el Registro de BADESA, escrito del empleado con DNI núm. \*\*\*\*\*849T solicitando la aceptación de su cese voluntario y rescisión del contrato de interinidad del puesto núm.0330 suscrito con fecha 27 de marzo de 2022, con efectos el día 14 de enero de 2024, quedando por tanto vacante el puesto

peoi balioaniztuna», hutsik geratu zen.

- ⇒ «0369 zenbakidun lanpostua, « KG peoi balioaniztuna»: 2024ko urtarrilaren 15ean, \*\*\*\*\* 595E zenbakidun NANA duen enpleguaren idazkia sartu zen BADESA SAUren Erregistroan, eta bertan, 2022ko apirilaren 30ean sinatutako 0369 zenbakidun «LV peoi balioaniztuna» lanpostuaren borondatezko kargu-uztea onartzeko eta bitarteko kontratua zatitzeko eskatzen zen, 2024ko otsailaren 1etik aurrerako ondorioekin. Beraz, 0369 zenbakidun lanpostua, «LV peoi balioaniztuna», hutsik geratu zen.
- ⇒ «Kale-garbitaketa zerbitzuko langile espezialista» 0332 lanpostua: NAN zenbakia \*\*\*\* 907G duen langileak, 0332 lanpostua bitarteko kontratu bidez betetzen zuenak, gauditu egin du bide-garbitaketa zerbitzuko arduradunaren hautaketa-prozesua, 2023ko urriaren 11tik aurrerako ondorioekin, eta lanpostu hori hutsik geratu da.
- ⇒ "HHko balio anitzeko peoi gidaria" 0212 zenbakiko lanpostua: \*\*\*\*\*754-V zenbakiko NANA duen langilea, lanpostuaren titularra, borondatezko eszedentzia dago 2023ko azaroaren 17tik 2024ko azaroaren 16ra arte, ez du lanpostua gordetzeko eskubiderik, eta, beraz, lanpostu hori hutsik geratu da.
- ⇒ "HHko langile espezialista" 0207 lanpostua: lanpostu horren titularra den \*\*\*\*\* 7095-H zenbakidun NAN duen langilearen erretiroa, 2023ko uztailaren 24tik aurrerako ondorioekin, lanpostu hori hutsik geratu da.
- ⇒ 0204 zenbakidun lanpostua, "HHko ofizial gidaria": 2023ko azaroaren 15ean, Badesa SAUren Erregistroan sartu zen Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalaren (GSIN) idazki bat, \*\*\*\*\* 589X zenbakidun NANA duen langileari ezintasun iraunkorreko prozesu bat (OSOA) onartu zaiola jakinarazteko.

Jakinarazpen horretan adierazten denez, ez da aurreikusten ezintasun-egoera bi urte baino lehen lanpostura itzultzea ahalbidetzen duen hobekuntzagarritasun berrikusiko denik, eta, beraz, ez dago lan-harremana eteteari eusteko betebeharririk, lanpostua gordetzeko eskubidearekin.

Azaldutako aurrekariak dagokienez, eta lanpostu huts horiek betetzeko erabakia bitarteko gisa izapidetzeko, behin betiko bete arte, honako hauek ematen dira:

## GOGOETA JURIDIKOAK

### LEHENENGOA.- APLIKATU BEHARREKO ARAUDIA

Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuak, Langileen Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duenak, 15. artikuluko 3. puntuan arautzen ditu ordezkapen-kontratuak, eta honako kasu hau aurreikusten du:

{...}

3. Ordezkapen-kontratua, halaber, hautaketa- edo sustapen-prozesuan zehar lanpostu bat aldi baterako betetzeko ere egin

número 0330 de "Peón polivalente LV".

- ⇒ Puesto núm. 0369 "Peón polivalente LV": Con fecha 15 de enero de 2024 tiene entrada en el Registro BADESA SAU, escrito del empleado con DNI núm. \*\*\*\*\*595E solicitando la aceptación de su cese voluntario y rescisión del contrato de interinidad del puesto núm.0369 "peón polivalente LV" suscrito con fecha 30 de abril de 2022, con efectos el día 1 de febrero de 2024, quedando por tanto vacante el puesto número 0369 de "Peón polivalente LV".
- ⇒ Puesto núm. 0332 "Operario especialista del servicio de limpieza viaria": El empleado con DNI núm. \*\*\*\*907G, que ocupaba mediante contrato de interinidad el puesto 0332, ha superado el proceso de selección del encargado del servicio de limpieza viaria, con fecha de efecto 11 de octubre de 2023, quedando vacante dicho puesto.
- ⇒ Puesto núm. 0212 "Peón conductor polivalente RU": El empleado con DNI núm. \*\*\*\*\*754-V, titular del puesto, se encuentra en situación de excedencia voluntaria desde el 17 de noviembre de 2023 hasta el 16 de noviembre de 2024, sin derecho a reserva de puesto, quedando por tanto vacante dicho puesto.
- ⇒ Puesto núm. 0207 "Operario especialista RU": Jubilación del empleado con DNI núm. \*\*\*\*7095-H titular de dicho puesto, con efectos el día 24 de julio de 2023, quedando vacante el mismo.
- ⇒ Puesto núm. 0204 "Oficial conductor RU": Con fecha 15 de noviembre de 2023 tiene entrada en el Registro de Badesa SAU, escrito del Instituto Nacional de Seguridad Social (INSS) de Comunicación de aprobación de un proceso de incapacidad permanente en el grado de TOTAL al empleado con DNI núm. \*\*\*\*\*589X.  
En esta comunicación se indica que no se prevé que la situación de incapacidad vaya a ser objeto de revisión por mejoría que permita la reincorporación al puesto de trabajo antes de dos años, por lo cual, no existe la obligación de mantener la suspensión de la relación laboral, con derecho de reserva del puesto.

Al respecto de los antecedentes expuestos, y para tramitar el acuerdo de provisión de las referidas vacantes, de manera interina, hasta su provisión definitiva, se emiten las siguientes:

## CONSIDERACIONES JURÍDICAS

### PRIMERA.- NORMATIVA DE APLICACIÓN

El Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, regula los contratos de sustitución en el artículo 15, punto 3, previendo el siguiente supuesto:

{...}

El contrato de sustitución podrá ser también celebrado para la cobertura temporal de un puesto de trabajo durante el proceso

ahal izango da, kontratu finkoaren bidez behin betiko betetzeko; kasu horretan, kontratuaren iraupena ezin izango da hiru hilabetetik gorakoa izan, edo hitzarmen kolektiboan jasotako epe laburragoan, eta ezin izango da xede bereko beste kontratu bat egin gehieneko iraupen hori gainditu ondoren.

Era berean, abenduaren 28ko 32/2021 Errege Lege Dekretuak, lan-erreformarako, enpleguaren egonkortasuna bermatzeko eta lan-merkatua eraldatzeko premiazko neurriei buruzkoak, laugarren xedapen gehigarrian sektore publikoko lan-kontratuko langileei aplikatu beharreko araubidea ezartzen du, eta araubide hori BADESA SAUn aplikatzeko eskatzen da:

Era berean, ordezkapen-kontratuak sinatu ahal izango dira lanpostu bat aldi baterako betetzeko, harik eta lanpostu hori behin betiko betetzeko hautaketa-prozesua amaitu arte, Konstituzioan jasotako berdintasun-, merezimendu- eta gaitasun-printzipioekin bat etorritik eta Enplegu Publikoaren Behin-behinekotasuna Murrizteko Presako Neurrien abenduaren 28ko 20/2021 Legean ezarritakoaren arabera.

Azkenik, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legeak, 1. artikuluan, aldatu egiten du urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Enplegatu Publikoaren Oinarritzko Estatutuaren Legearen testuategina, eta 10. artikulua berria sartzen du, honela idatzita geratzen dena:

«10. artikulua. Bitarteko funtzionarioak.

1. Bitarteko funtzionarioak dira, berariaz justifikatutako beharrian- eta urgentzia-arrazoiak direla medio, karrerako funtzionarioei dagozkien eginkizunak betetzeko aldi baterako bitarteko funtzionario izendatzen direnak, honako egoera hauetakoren bat gertatzen denean:

a) Lanpostu hutsak egotea, karrerako funtzionarioek bete ezin dituztenean, gehienez ere hiru urterako, 4. zenbakian aurreikusitako baldintzetan.

{...}

Aipatutako araudia Badesaren aplikatzeari dagokionez irakurrita, honako hau ondorioztatzen da:

1. Ordezkapen-kontratuak egin daitezke lanpostu hutsak behin betiko betetzeko hautaketa-prozesua amaitu arte.
2. Bitartekotasunak gehienez 3 urteko iraupena izango du, sektore publikoko lan-kontratuko langileei aplikatzeko den 32/2021 Errege Lege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera.

**BIGARRENGOA.- LANPOSTU HUTSAK BITARTEKO KONTRATUEN BIDEZ ALDI BATERAKO BETETZEKO PROZEDURARI BURUZKOA**

Adierazi den bezala, beharrezkoa da adierazitako lanpostu hutsak bitarteko kontratuen bidez betetzea, lanpostu horiek arauz ezarritako moduan bete arte.

de selección o promoción para su cobertura definitiva mediante contrato fijo, sin que su duración pueda ser en este caso superior a tres meses, o el plazo inferior recogido en convenio colectivo, ni pueda celebrarse un nuevo contrato con el mismo objeto una vez superada dicha duración máxima.

A su vez, el Real Decreto-ley 32/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reforma laboral, la garantía de la estabilidad en el empleo y la transformación del mercado de trabajo, establece en su Disposición adicional cuarta el régimen aplicable al personal laboral del sector público, que se invoca para su aplicación en BADESA SAU:

*Igualmente se podrán suscribir contratos de sustitución para cubrir temporalmente un puesto de trabajo hasta que finalice el proceso de selección para su cobertura definitiva, de acuerdo con los principios constitucionales de igualdad, mérito y capacidad y en los términos establecidos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.*

Por último, la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en su artículo 1, modifica el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, introduciendo una nueva redacción del artículo 10, que queda redactado como sigue:

«Artículo 10. Funcionarios interinos.

1. Son funcionarios interinos los que, por razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia, son nombrados como tales con carácter temporal para el desempeño de funciones propias de funcionarios de carrera, cuando se dé alguna de las siguientes circunstancias:

a) La existencia de plazas vacantes, cuando no sea posible su cobertura por funcionarios de carrera, por un máximo de tres años, en los términos previstos en el apartado 4.

{...}

De la lectura de la normativa citada, en relación con su aplicación a BADESA SAU, se concluye:

1. Es posible realizar contratos de sustitución hasta que finalice el proceso de selección para la cobertura definitiva de vacantes.
2. La interinidad tendría una duración máxima de 3 años, según lo dispuesto en la Disposición adicional cuarta del Real Decreto-ley 32/2021, aplicable al personal laboral del sector público.

**SEGUNDA.- SOBRE EL PROCEDIMIENTO PARA COBERTURA TEMPORAL DE VACANTES, MEDIANTE CONTRATOS DE INTERINIDAD**

Como se ha indicado, es necesario cubrir las vacantes señaladas mediante contratos de interinidad hasta la cobertura de las mismas de la forma reglamentariamente establecida.

1. BADESA SAUko lan-poltsak kudeatzeko araudiaren 4. artikuluan ezarritakoaren arabera, urtero enplegu-poltsak eratuko dira lanpostua gordeta duten langileen ordezkapen-beharrizanak betetzeko, oporraldiei, aldi baterako ezintasun-egoerei, lanbide-gaixotasunen egoerei, lizentziei eta zeregin-pilaketei erantzuteko, iraupen laburragoak direla uste baita. Hori dela eta, lan-poltsa horien xedea edo helburua ez da bitarteko lan-kontratuei dagokiena, eta, beraz, ez da horretarako erabiliko.
2. Hala ere, Erakundeak lanpostu finkoak betetzeko prozesuetatik eratorritako enplegu-poltsak ditu, bete behar diren lanpostu hutsen antzeko kategorietan, bitarteko izaerarekin. Erabili beharreko poltsak bereizteko, irizpide kronologiko bati jarraituko zaio, duela gutxi amaitutako hautaketa-prozesuen poltsetatik hasita, 2019. urtera arte atzera eginez, arrazoizko epe-tartea dela uste baita.

Beraz, erabili beharreko prozedura gisa, bete beharreko lanpostu hutsen kategoria bereko hautaketa-prozesuetatik eratorritako enplegu-poltsak erabiltzea proposatzen da, ordena kronologikoan, poltsa berrienetik hasita eta atzera eginez 2019an osatutakoetara ino

Horiek horrela, Batzordeak honakoa ERABAKI DU:

LEHENENGOA.- Akordio honen aurrekarietan identifikatutako lanpostu hutsak bitarteko kontratuen bidez betetzeko azaldutako prozedura onartzea. Horretarako, honako erabaki hauek hartu behar dira:

⇒ "KG balio anitzeko peoia" 0316. lanpostua:

\*\*\*\* 2250-X zenbakiko NANA duen hautagaia hautatzea, Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen 2022ko LEPetik datorren LV balio anitzeko peoia hautatzeko azken prozesuko (2023ko abenduaren 20an onartutako 0271 eta 0272 lanpostuak) lan-poltsan eskuragarri dagoen lehen hautagaia delako, kale-garbiketako zerbitzuko LPZko 0316 zenbakiko lanpostuan bitarteko lan-kontratua formalizatzeko. Poltsa hori, prozesuaren oinarrien 1.C artikuluaen arabera, Mankomunitateari eta Badesari aplikatu dakieke kategoria bereko lanpostu hutsak betetzeko.

Bete beharreko lanpostuak, Kale-garbiketako Zerbitzuko Peoi Balioaniztuneko 0316. lanpostuak, ez du euskarazko hizkuntza-eskakizunik. Beraz, 0272. lanpostuari dagokion hautagaien lehentasun-zerrenda erabiltzen da, profil hori eskatzen ez duena.

⇒ "KG balio anitzeko peoia" 0330. lanpostua:

\*\*\*\* 5482-T NAN zenbakia duen hautagaia hautatzea, Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko 2022ko LEPetik datorren LV balio anitzeko peoia hautatzeko azken prozesuko

1. Atendiendo a lo establecido en el artículo 4 de la normativa para la gestión de las bolsas de trabajo de BADESA SAU, que establece que anualmente se formarán bolsas de empleo para cubrir las necesidades de sustitución de los empleados con reserva de plaza, para atender a los supuestos de vacaciones, situaciones de I.T. o ATP, EP, licencias y acumulación de tareas, estimados de más corta duración, se considera que su objeto o finalidad no es la propia de los contratos de interinidad, que se propone realizar por lo que desecha su utilización a estos efectos.
2. Sin embargo la Entidad dispone de bolsas de empleo derivadas de procesos de provisión de puestos fijos, en categorías similares a las vacantes que se necesita cubrir, con carácter interino. Para la discriminación de bolsas a utilizar, se seguirá un criterio cronológico, comenzando por las bolsas de procesos de selección finalizados, más recientemente, retrotrayéndose en el tiempo hasta el año 2019, por entender que se trata de un margen de plazo razonable.  
Por tanto, se propone como procedimiento a emplear, el uso de bolsas de empleo procedentes de procesos de selección de la misma categoría que las vacantes a cubrir y en orden cronológico comenzando por la bolsa más reciente y retrocediendo hasta las formadas en el año 2019.

Visto lo cual, la Junta ACUERDA:

PRIMERO.- Aprobar el procedimiento expuesto para la cobertura, mediante contratos de interinidad, de las vacantes identificadas en los antecedentes de este acuerdo, que implica la adopción de los siguientes acuerdos:

⇒ Puesto núm. 0316 "Peón polivalente LV":

Seleccionar al candidato, con D.N.I. núm. \*\*\*\*2250-X, por ser el primer candidato disponible en la bolsa de empleo del último proceso de selección de peón polivalente LV procedente de la OPE 2022 de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena puestos 0271 y 0272 aprobado con fecha 20 diciembre de 2023, para la formalización del contrato laboral de interinidad en el puesto núm. 0316 de la RPT peón polivalente del servicio de limpieza viaria, bolsa que según el artículo 1.C de las bases del proceso es aplicable a la Mancomunidad y a Badesa para la provisión interina de vacantes de la misma categoría.

Siendo que el puesto a cubrir, puesto núm. 0316 de peón polivalente del servicio de limpieza viaria no tiene como requisito el perfil lingüístico de euskera, se utiliza la lista de prelación de candidatos procedente del puesto núm.0272, que no exige dicho perfil.

⇒ Puesto núm. 0330 "Peón polivalente LV":

Seleccionar al candidato, con D.N.I. núm. \*\*\*\*5482-T, por ser el primer candidato disponible en la bolsa de empleo del último proceso de selección de peón polivalente LV

(2023ko abenduaren 20an onartutako 0271 eta 0272 postuak) lan-poltsan eskuragarri dagoen lehen hautagaia delako, bide-garbiketako zerbitzuko LPZko 0330 zenbakiko lanpostuan bitarteko lan-kontratua formalizatzeko.

Bete beharreko lanpostuak, Kale-garbiketako Zerbitzuko Peoi Balioaniztuneko 0330 zenbakiko lanpostuak, ez du euskarazko hizkuntza-eskakizunik eskatzen; beraz, 0272. zenbakiko postutik datozen hautagaien lehentasun-zerrenda erabiltzen da, profil hori eskatzen ez duena.

- ⇒ "KG balio anitzeko peoia" 0369 zenbakiko lanpostua:  
NAN zk.\*\*\*\* 9386E duen hautagaia hautatzea, 2021eko urriaren 20an onartutako Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko 0271 eta 0272 zenbakidun bide-garbiketako zerbitzuko balio anitzeko peoia hautatzeko prozesutik sortutako lan-poltsan lehen hautagaia delako.

Aipatutako lan-poltsan hautagairik ez dagoenez, 2021eko hautaketa-prozesuan erabilgarri dagoen lehen hautagaia proposatu da, aurreko prozesua denboran izan delako.

Bete beharreko lanpostuak (0369 zenbakia, Badesako bide-garbiketako zerbitzuko peoi balioaniztuna) ez du eskatzen euskarazko hizkuntza-eskakizuna. Beraz, 0272 zenbakia duen postutik datozen hautagaien lehentasun-zerrenda erabiltzen da, profil hori eskatzen ez duena:

- ⇒ "Kaleak garbitzeko zerbitzuko langile espezialista" 0332. lanpostua:  
Hautagaia hautatzea (NAN zk.:\*\*\*\* 2868-A), Badesako 2022ko EPetik datorren LV langile espezialistaren azken prozesuaren lehentasuneko lehen hautagaia delako (0324 lanpostua, 2023ko abenduaren 20an onartua), bide-garbiketako zerbitzuko langile espezialistaren LPZko 0332 lanpostuan bitarteko lan-kontratua formalizatzeko.
- ⇒ "HHko balio anitzeko peoi gidaria" 0212 zenbakiko lanpostua:  
\*\*\*\* 2451-S NAN zenbakia duen hautagaia hautatzea, 2021eko RU peoi balioaniztunaren 0212 lanpostua betetzeko hautaketa-prozesuaren lehentasunean eskuragarri dagoen lehen hautagaia delako. Lanpostu hori 2022ko martxoaren 30ean onartu zen, peoi gidariaren kategoriako hautapen-prozesu berriena delako denboran, RU peoi balioaniztunaren 0212 lanpostuan bitarteko lan-kontratua formalizatzeko.

- ⇒ "HHko langile espezialista" 0207 zenbakiko lanpostua:  
\*\*\*\* 7319-Z NAN zenbakia duen hautagaia hautatzea, Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko 2022ko LEPetik datorren HHko langile espezialistaren azken prozesuaren lehentasuneko lehen hautagaia delako, 2023ko azaroaren 29an onartutako LPZko 0260 lanpostua, HHko zerbitzuko langile espezialistaren LPZko 0207 zenbakiko lanpostuan bitarteko lan-kontratua formalizatzeko.

procedente de la OPE 2022, de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena puestos 0271 y 0272 aprobado con fecha 20 diciembre de 2023, para la formalización del contrato laboral de interinidad en el puesto núm. 0330 de la RPT peón polivalente del servicio de limpieza viaria.

Siendo que el puesto a cubrir, puesto núm. 0330 de peón polivalente del servicio de limpieza viaria no tiene como requisito el perfil lingüístico de euskera, se utiliza la lista de prelación de candidatos procedente del puesto núm.0272, que no exige dicho perfil.

- ⇒ Puesto núm. 0369 "Peón polivalente LV":  
Seleccionar al candidato, con D.N.I. núm \*\*\*\*9386E, por ser el primer candidato disponible en la bolsa de empleo surgida del proceso de selección de peón polivalente del servicio de limpieza viaria núm. 0271 y núm. 0272 de la RPT de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena del año 2021, aprobada con fecha 20 de octubre de 2021.  
No habiendo candidatos disponibles en la citada bolsa de empleo, se propone al primer candidato disponible del proceso de selección del año 2021, por ser el proceso anterior en el tiempo.  
Siendo que el puesto a cubrir, puesto núm. 0369 de peón polivalente del servicio de limpieza viaria de BADESA no tiene como requisito el perfil lingüístico de euskera, se utiliza la lista de prelación de candidatos procedente del puesto núm.0272, que no exige dicho perfil:
- ⇒ Puesto núm. 0332 "Operario especialista del servicio de limpieza viaria":  
Seleccionar al candidato, con D.N.I. núm. \*\*\*\*2868-A, por ser el primer candidato disponible en la prelación del último proceso de operario especialista LV procedente de la OPE 2022 de BADESA, puesto núm. 0324, aprobada en fecha 20 de diciembre de 2023, para la formalización del contrato laboral de interinidad en el puesto núm. 0332 de la RPT operario especialista del servicio de limpieza viaria.
- ⇒ Puesto núm. 0212 "Peón conductor polivalente RU":  
Seleccionar al candidato, con D.N.I. núm. \*\*\*\*2451-S, por ser el primer candidato disponible en la prelación del proceso de selección para cubrir el puesto núm. 0212 de peón polivalente RU, del año 2021 aprobada con fecha 30 de marzo de 2022, por ser el proceso de selección más reciente en el tiempo, de la categoría de peón conductor, para la formalización del contrato laboral de interinidad en el puesto núm. 0212 de la RPT peón polivalente RU
- ⇒ Puesto núm. 0207 "Operario especialista RU":  
Seleccionar al candidato, con D.N.I. núm \*\*\*\*7319-Z, por ser el primer candidato disponible en la prelación del último proceso de operario especialista RU procedente de la OPE 2022 de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena, puesto núm. 0260 de la RPT aprobado con fecha 29 de noviembre de 2023, para la formalización del contrato laboral de interinidad en el puesto núm. 0207 de la RPT operario especialista del servicio de RU.

Prozesuaren oinarrien 1.C puntuak honako hau adierazten du: "poltsa hau Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatean eta BADESA SAUn sor daitezkeen mota horretako lanpostu hutsetarako erabiliko da".

⇒ "HHko ofizial gidaria" 0204 zenbakiko lanpostua:

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitatearen 2022ko EPETik sortutako hiri-hondakinen zerbitzuko ofizial gidari izateko azken lan-poltsa aztertu da (0210 eta 0273 lanpostuak), eta egiaztatu da lan-poltsa horretan ez dagoela hautagai librerik.

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko 2020ko LPZko ofizial gidaria (HH 0209 zk.) hautatzeko prozesutik sortutako lan-poltsa aztertu da, aurreko prozesua delako, eta egiaztatu da ez dagoela hautagai erabilgarririk.

Debabarrena Eskualdeko Mankomunitateko 2019ko LPZko ofizial gidaria (HH 0270 zk.) hautatzeko prozesutik sortutako lan-poltsa aztertu da, aurreko prozesua delako, eta egiaztatu da ez dagoela hautagairik lan-poltsa horretan.

Aipatutako hautaketa-prozesuetako lan-poltsetan hautagairik ez dagoenez, lanpostu hori bitarteko gisa betetzeko hautaketa-prozesu espezifiko bat egitea erabakitzen da.

Ondorio horietarako, lehiaketa-sistemaren bidez enplegu-poltsa osatzeko prozesuaren oinarri arautzaileak onartzen dira, merezimendu gisa balioetsiz antzeko kategoriako lanpostuetan edo bestelako lanpostuetan, ofizial gidari gisa, izandako esperientzia.

Era berean, erabakitzen da Presidenteari ahalmena ematea bitarteko kontratua formalizatzeko hautaketa-prozesua onartzeko, erabilgarri dagoen lehen hautagaiarekin. Epaimahaia osatuko dute teknikari ekonomistak, presidente gisa, eta lan-osasuneko teknikariak, kide gisa. Oinarriak aktaren espedientean sartzen dira. Honela osatuko da epaimahai kalifikatzailea:

Mahaiburua

Ekonomilaria – Kontu-hartzaile arloa.

Kidea

Laneko prebentzioko eta osasuneko teknikaria.

BIGARRENA.- Adierazitako bitarteko kontratuek hiru urteko gehieneko iraupena izango dute, Enplegu publikoan behin-behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legearen 1. artikulua ezartzen duen bezala.

Kontratua sinatu eta hiru urtera amaituko da bitarteko harremana.

HIRUGARRENA.- Kontratu horiek 2024ko otsailaren 2an hasiko dira, edo, hala badagokio, egun horretatik aurrera, lanpostuak betetzeko prozedura izapidetu ondoren.

Siendo que el punto 1.C de las bases del proceso, indica "esta bolsa se utilizará para vacantes de esta índole que puedan surgir en la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena y en BADESA SAU."

⇒ Puesto núm. 0204 "Oficial conductor RU":

Se analiza la última bolsa de empleo de oficial conductor del servicio de RU surgida de la OPE del año 2022, de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena, puestos núm. 0210 y núm. 0273, comprobando que no hay ningún candidato disponible en dicha bolsa.

Se analiza la bolsa de empleo surgida del proceso de selección de oficial conductor RU núm. 0209 de la RPT de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena del año 2020 por ser el proceso anterior en el tiempo, comprobando que no hay ningún candidato disponible.

Se analiza la bolsa de empleo surgida del proceso de selección de oficial conductor RU núm. 0270 de la RPT de la Mancomunidad Comarcal de Debabarrena del año 2019 por ser el proceso anterior en el tiempo, comprobando que no hay candidatos disponibles en dicha bolsa.

No habiendo candidatos disponibles en ninguna bolsa de los procesos de selección mencionados, se acuerda realizar un proceso de selección específico para la cobertura interina de este puesto de trabajo.

A estos efectos se aprueban, las bases reguladoras del proceso de formación de la bolsa de empleo mediante el sistema de concurso, valorando como mérito la experiencia en puestos de similar categoría o en puestos distintos, de oficial conductor.

Se acuerda asimismo, facultar al Presidente para la aprobación del proceso selectivo para la formalización con el primer candidato disponible, el contrato de interinidad. El Tribunal estará formado por la Técnico Economista como Presidenta y la Técnico de Salud laboral como vocal.

Las bases se integran en el expediente del acta.

El tribunal calificador estará constituido de la siguiente manera:

Presidenta

Economista – Área de Intervención.

Vocal

Técnico de Prevención y Salud Laboral.

SEGUNDO.- Los contratos de interinidad indicados tendrán una duración máxima de tres años, tal y como establece el artículo 1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Transcurridos tres años desde la firma del contrato se producirá el fin de la relación de interinidad.

TERCERO.- Establecer la fecha de inicio de estos contratos el día 2 de febrero de 2024.

LAUGARRENA.- Plantillako egiturazko lanpostu hutsen ondoriozko bitarteko kontratuatarako lan-poltsaren deialdia jakinaraztea eta izapidetzea.

**LAUGARREN GAIA. ERAKUNDEAK ELKARKIDETZARI BADESA, SAUEN EGINDAKO EKARPENAK EGUNERATZEA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO**

2023ko abenduaren 20an, Elkarkidetzaren jakinarazpena jaso zen (sarrera-erregistroko zenbakia: 309), erakunde honek Elkarkidetzari hilero egindako ekarpenen gehikuntzari buruzkoa.

Horri buruzko txostena egin du Kontuhartzailetza Sailak, eta honela dio:

“Oinarri juridikoak:

- Ebazpena, 2022ko azaroaren 14koa, Funtzio Publikoko Estatu Idazkaritzarena, "XXI. mendeko administrazio baterako esparru-akordioa" onartzeari buruzkoa (BOE, 276. zk., 2022ko azaroaren 17koa).
- 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Tokiko Sektore Publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duena.

BADESA, SAU 2024ko ekitaldirako Elkarkidetzari egin beharreko ekarpen instituzionalak eguneratzeko proposamenari dagokionez, ekonomia-, finantza- eta aurrekontu-kudeaketaren barneko kontrol- eta fiskalizazio-funtzio publikoaren jardunean, zehazki, eska daitezkeen betebeharrak eta zerbitzuen funtzionamendugastuak betetzeko kredituen nahikotasuna dela-eta, eta Gipuzkoako Tokiko Sektore Publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duen abenduaren 27ko 32/2018 Foru Dekretuaren 7. eta 8. artikuluetan ezarritakoarekin bat etorritik, honako TXOSTEN hau egiten dut:

“Kontuan hartuta Estatuko Aurrekontu Orokorren Legearn enplegatu publikoen ordainsarien igoerari buruz xedatutakoa nahitaez bete beharrekoa dela, Elkarkidetzari egindako ekarpen instituzionalak ezin izango dira muga horietatik harago igo.

Orain arte 2024rako Estatuaren Aurrekontu Orokorrek onartu ez badira ere, 2022ko azaroaren 17an BOEn argitaratu zen Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzaren 2022ko azaroaren 14ko Ebazpena, "XXI. mendeko Administrazio baterako Esparru Akordioa" onartzeari buruzkoa. Akordio horretan 2022., 2023. eta 2024. urteetarako soldata-igoerak ezartzen dira. Zehazki, honela dio 2024ari dagokionez:

CUARTO.- Notificar a los interesados/as en la provisión y tramitar la convocatoria de bolsa de empleo para contratos de interinidad derivados de vacantes estructurales de la plantilla.

**PUNTO CUARTO. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LA ACTUALIZACIÓN DE LAS APORTACIONES DE LA ENTIDAD A ELKARKIDETZA EN BADESA, SAU**

Con fecha 20 de diciembre de 2023 se recibe notificación de Elkarkidetzari, con número de registro de entrada 309, referente al incremento de aportaciones mensuales a Elkarkidetzari aprobados por esta Entidad.

Desde el Departamento de Intervención se emite Informe al respecto, que dice así:

“Fundamentos jurídicos:

- Resolución de 14 de noviembre de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública referente a la aprobación del "Acuerdo Marco para una Administración del siglo XXI" (B.O.E. núm. 276, de 17 de noviembre de 2022).
- Decreto Foral 32/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local de Gipuzkoa.

En relación a la propuesta de actualización de las aportaciones institucionales a Elkarkidetzari para el ejercicio 2024 en BADESA, SAU, en el ejercicio de la función pública de control y fiscalización interna de la gestión económico-financiera y presupuestaria, en concreto, la suficiencia de los créditos para atender al cumplimiento de las obligaciones exigibles y los gastos de funcionamiento de los servicios y de conformidad con lo establecido en los artículos 7 y 8 del Decreto Foral 32/2018, de 27 de diciembre, por el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local de Gipuzkoa, emito el siguiente INFORME:

“Teniendo en cuenta que lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales del Estado respecto al incremento de retribuciones de los empleados públicos resulta de obligado cumplimiento, las aportaciones institucionales a Elkarkidetzari no podrán incrementarse más allá de dichos límites.

Si bien hasta la fecha actual no se han aprobado los Presupuestos Generales del Estado para el año 2024, con fecha 17 de noviembre de 2022 se publicó en el BOE la Resolución de 14 de noviembre de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública referente a la aprobación del "Acuerdo Marco para una Administración del siglo XXI". En dicho Acuerdo se fijan los incrementos salariales para los años

2024. urterako, soldata-igoera finkoa % 2koa izango da, aurreko ekitaldian gehitutako ordainsarietan oinarrituta.

2024. urteko igoera finkoaz gain, 2022., 2023. eta 2024. urteetako KPlaren aldakuntzaren baturak aurreko lerrokadetan ezarritako 2022., 2023. eta 2024. urteetako ordainsari-igoera finko metatua gainditzeko badu, % 0,5eko ordainsari-igoera gehigarri eta finkagarria aplikatuko da. Gehikuntza gehigarri horrek 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera izango ditu ondorioak.

Elkarkidetzako Gobernu Batzordeak % 3ko igoera onartu du 2024ko kuotetarako. Elkarkidetzari igoera hori aplikatzeko euskarri juridikoa eskatu ondoren, jakinarazten zaigu EAOLen mugak gainditu ezin dituen, % 3ko igoera honako hauen baturari dagokiola:

- 2023ko igoera gehigarria (% 0,5): Igoera hori ez da jaso Elkarkidetzako 2023ko kuoten eguneratzean, 2022ko KPlaren eta 2023ko iraileko KPI aurreratuaren aldaketaren arabera baitzen. 2023ko EAOLek ezartzen duenez, gehikuntza gehigarri hori Ministroen Kontseiluak erabaki eta BOEn argitaratu ondoren aplikatuko da. Akordio hori 2023ko urriaren 5eko BOEn argitaratu zen (238. zk.).
- Igoera 2024. urterako (% 2,5): Elkarkidetzaren arabera, % 0,5eko igoera aplikatu behar da, 2022-2024 aldiko KPlak aldi bereko ordainsari-igoera finkoa gainditzeko baitu. Datu hau ematen du: "2022ko urriko KPI igoera, 2023ko behin-behinekoa: % 3,5".

Une honetan, KPlaren aldaketa metatuak, 2022ko ekitalditik gaur arte, gainditu egiten du 2022-2024 aldirako ezarritako soldata-igoera, eta, beraz, badirudi 2024an % 0,5eko igoera gehigarria onartzeko ezarritako baldintza beteko dela, baina ez dago erabateko ebidentziarik aldi hori amaitu arte bete dela egiaztatzeko. Eta, beraz, Elkarkidetzari egindako ekarpenak kontuan hartuta, soldata-ordainsariaren zati bat ezin da ondorioztatu Estatuko Aurrekontu Orokorraren Legean ezarritako muga ez gainditzeari buruz (2024an, hura onartu ezean, Funtzio Publikoaren Estatu Idazkaritzaren 2022ko azaroaren 14ko Ebazpena jotzen dugu, "XXI. mendeko administrazio baterako esparru-akordioa" argitaratzen duena).

Egindako ohartarazpena kontuan hartuta, Elkarkidetzari 2024ko ekitaldirako egindako ekarpen instituzionalak eguneratzeko proposamena aurreko paragrafoan gehitutako oharrekin egin da".

2022, 2023 y 2024. En concreto, en lo que respecta a 2024 dice así:

*Para el año 2024, el incremento salarial fijo será del 2 %, sobre la base de las retribuciones ya incrementadas en el ejercicio anterior.*

*Adicionalmente a la subida fija del año 2024, si la suma de la variación del IPCA de los años 2022, 2023 y 2024 superara el incremento retributivo fijo acumulado de 2022, 2023 y 2024 establecido en los párrafos anteriores, se aplicará un incremento retributivo adicional y consolidable del 0,5 %. Este incremento adicional tendría efectos de 1 de enero de 2024.*

La Junta de Gobierno de Elkarkidetza ha aprobado un incremento del 3 % para las cuotas de 2024. Solicitado a Elkarkidetza el soporte jurídico de la aplicación de dicho incremento, se nos comunica que no pudiendo superar los límites de la LPGE el incremento del 3 % corresponde a la suma de:

- Incremento adicional del año 2023 (0,5 %): No recogido este incremento en la actualización de cuotas de Elkarkidetza de 2023 dado que dependía de la variación del IPCA del año 2022 y del IPC adelantado del mes de septiembre de 2023. Según establece la LPGE 2023, este incremento adicional resulta de aplicación una vez acordado por el Consejo de Ministros y publicado en el BOE. Este acuerdo fue publicado en BOE núm. 238 del 5 de octubre de 2023.
- Incremento para el año 2024 (2,5 %): Según Elkarkidetza procede aplicar el incremento del 0,5 % puesto que el IPCA del período 2022-2024 supera el incremento retributivo fijo del mismo período. Aporta como dato el "incremento IPC octubre 2022-octubre 2023 provisional: 3,5 %".

Si bien en estos momentos la variación acumulada del IPC desde el ejercicio 2022 hasta la fecha supera el incremento salarial establecido para el período 2022-2024 y, por tanto, todo parece indicar que se cumplirá el requisito fijado para la aprobación del incremento adicional del 0,5 % en 2024, no hay evidencia absoluta de su cumplimiento hasta la finalización del período. Y, por tanto, computando las aportaciones a Elkarkidetza parte de la retribución salarial no se puede concluir sobre la no superación de límite marcado en la LPGE (en 2024 a falta de su aprobación, nos remitimos a la Resolución de 14 de noviembre de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el "Acuerdo Marco para una Administración del siglo XXI").

Habida cuenta de la advertencia realizada, la propuesta de actualización de las aportaciones institucionales a Elkarkidetza para el ejercicio 2024 se emite con la Observación añadida en el párrafo anterior."

Esku Hartze Arloak 2024ko ekitaldirako Elkarkidetzari egindako ekarpen instituzionalak eguneratzeko proposamenari buruzko informazioa jaso ondoren, Batzar Orokorrak, bilkurara bertaratu diren HAMAZAZPI kideetatik HAMAIAK aho batez emandako aldeko botoarekin, ERABAKI hau hartu du:

**LEHENENGOA.-** BADESA, SAUn 2024ko ekitaldirako Elkarkidetzari egindako ekarpen instituzionalen eguneratzea onartzea, % 3ko gehikuntzarekin, Elkarkidetzako Gobernu Batzordean onartutakoaren arabera.  
Hileko ekarpen hauek onartzen dira (14 ordainsaritan ordaindu beharrekoak):

| TALDEA GRUPO | % 7ko HILEKO EKARPENAK APORTACIONES MENSUALES AL 7 % |
|--------------|------------------------------------------------------|
| A1           | 138,52 euros                                         |
| A2/B         | 113,11 euros                                         |
| C1           | 92,81 euros                                          |
| C2/EP        | 77,57 euros                                          |

**BIGARRENA.-** Erabaki hau Kontu-hartzailatza eta Diruzaintza Arlora bidaltzea, 2024ko ekitaldiko nominetan Elkarkidetzaren kuoten gehikuntzak aplikatu ditza.

**BOSGARREN GAIA. PRESIDENTEAREN ERABAKIAK. ERABAKI HORIEK LABURTZEN DITUEN ZERRENDAREN BERRI EMATEA**

Presidentearen ebazpenak laburbiltzen dituen zerrendaren berri ematen da; horiek guztiak Batzar Orokorreko kideen eskura daude BADESA, SAUko bulegoetan.

Siendo informados/as por parte del área de Intervención de la propuesta de actualización de las aportaciones institucionales a Elkarkidetzari para el ejercicio 2024, la Junta General, con el voto favorable emitido por la unanimidad de sus miembros asistentes a la sesión, ONCE de los/as DIECISIETE miembros de derecho, adopta el siguiente ACUERDO:

**PRIMERO.-** Aprobar la actualización de las aportaciones institucionales a Elkarkidetzari para el ejercicio 2024 en BADESA, SAU, con un incremento del 3 %, en base a lo aprobado en Junta de Gobierno de Elkarkidetzari.  
Las aportaciones mensuales que resultan aprobadas son las siguientes (a abonar en 14 pagas):

**SEGUNDO.-** Remitir el presente acuerdo al área de Intervención y Tesorería para que proceda a la aplicación de los incrementos de cuotas de Elkarkidetzari en las nóminas del ejercicio 2024.

**PUNTO QUINTO. RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA. DACIÓN DE CUENTA DEL LISTADO RESUMEN DE LAS MISMAS**

Se da cuenta del listado resumen de las Resoluciones de Presidencia, que están a disposición de los/as miembros de la Junta General en las oficinas de BADESA, SAU.

| RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA – PRESIDENTEAREN EBAZPENAK<br>2023 |               |                                 |                                                                                                                 |                                             |
|----------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Zenbakia<br>Número                                             | Data<br>Fecha | Hornitzailea<br>Proveedor       | Kontzeptua<br>Concepto                                                                                          | Zenbatekoa<br>BEZik gabe<br>Importe sin IVA |
| 443/2023                                                       | 13/12/2023    | EGIDO                           | Kit completo de embrague para la furgoneta 7846-FYR.                                                            | 81,65                                       |
| 444/2023                                                       | 13/12/2023    | EGIDO                           | Juego de zapatas de freno 3785-HPX.                                                                             | 65,74                                       |
| 445/2023                                                       | 14/12/2023    | IMPRESA ARRILLAGA               | 5000 unid copias del folleto "birziklatu zailantza gabe".                                                       | 1.000,00                                    |
| 446/2023                                                       | 14/12/2023    | ADEVINTA (INFOJOBS)             | Publicitar en plataformas de búsqueda de empleo el proceso de selección de gerente de BADESA, SAU.              | 310,65                                      |
| 447/2023                                                       | 14/12/2023    | CM GIPUZKOA (EL DIARIO VASCO)   | Publicitar en El Diario Vasco el anuncio de la convocatoria del proceso de selección de gerente de BADESA, SAU. | 828,40                                      |
| 448/2023                                                       | 14/12/2023    | SAFETY KLEEN                    | Servicio de mantenimiento de la máquina lava-piezas (período 21/07/2022 a 20/07/2023).                          | 1.472,24                                    |
| 449/2023                                                       | 14/12/2023    | SAFETY KLEEN                    | Servicio de mantenimiento de la máquina lava-piezas (período 21/07/2023 a 20/07/2024).                          | 1.596,15                                    |
| 450/2023                                                       | 19/12/2023    | CARZA GIPUZKOA                  | Resolución defin. aplicación penalidad demora del contrato de suministro vehículo eléctrica.                    | 707,10                                      |
| 451/2023                                                       | 19/12/2023    | LEA ARTIBAI ETA MUTRIKUKO HITZA | Publicidad relativa a la lateralización.                                                                        | 400,00                                      |
| 452/2023                                                       | 19/12/2023    | ETA KITTO                       | Publicidad relativa a la lateralización.                                                                        | 466,90                                      |
| 453/2023                                                       | 19/12/2023    | BARREN                          | Publicidad relativa a la lateralización.                                                                        | 357,00                                      |

| RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA – PRESIDENTEAREN EBAZPENAK<br>2023 |               |                                  |                                                                                                                                                        |                                             |
|----------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Zenbakia<br>Número                                             | Data<br>Fecha | Hornitzailea<br>Proveedor        | Kontzeptua<br>Concepto                                                                                                                                 | Zenbatekoa<br>BEZik gabe<br>Importe sin IVA |
| 454/2023                                                       | 19/12/2023    | CONTENUR, S.L.                   | 5 unid mandos contenur para soterrados.                                                                                                                | 3.475,00                                    |
| 455/2023                                                       | 19/12/2023    | IKASI GROUP                      | Mobiliario de oficina (2 mesas, 2 cajoneras, 2 sillas, 1 armario) para dos técnicos de apoyo en el área de digitalización.                             | 1.295,76                                    |
| 456/2023                                                       | 19/12/2023    | EGIDO                            | 1 unid juego de discos de freno trasero 3785-HPX.                                                                                                      | 96,48                                       |
| 457/2023                                                       | 19/12/2023    | GURDI SUMINISTROS                | Herramental para el taller.                                                                                                                            | 2.456,23                                    |
| 458/2023                                                       | 20/12/2023    | PERSONAL                         | Autorización, disposición y aprobación nómina paga extra de Navidad 2023 del personal.                                                                 | 156.851,23                                  |
| 459/2023                                                       | 20/12/2023    | REGUITRUK                        | 1 unid mando del limpiaparabrisas 8401-KLW.                                                                                                            | 101,96                                      |
| 460/2023                                                       | 20/12/2023    | SUMINISTROS MAZA                 | Herramental para el servicio de limpieza viaria.                                                                                                       | 4.529,30                                    |
| 461/2023                                                       | 21/12/2023    | VERSIA<br>INFRAESTRUCTURAS TI    | 1 unid Escaner Epson Workforce DS-530II para la digitalización de documentos.                                                                          | 304,45                                      |
| 462/2023                                                       | 21/12/2023    | CISA                             | 2 unid arneses modelo "light plus 3".                                                                                                                  | 48,04                                       |
| 463/2023                                                       | 21/12/2023    | RETUERTO                         | Polea de alternador para barredora E-5627-BHF.                                                                                                         | 36,04                                       |
| 464/2023                                                       | 21/12/2023    | AUTOREPARACIONES<br>DEBA         | 1 unid cartucho filtro de partículas para 5566-JBF.                                                                                                    | 1.876,11                                    |
| 465/2023                                                       | 21/12/2023    | FIRST STOP                       | Sustitución de rueda y reparación de pichazo 1722-GWG.                                                                                                 | 115,75                                      |
| 466/2023                                                       | 26/12/2023    | AUTOREPARACIONES<br>DEBA         | 1 unid cable freno de mano 3785-HPX.                                                                                                                   | 25,17                                       |
| 467/2023                                                       | 27/12/2023    | GARAIONDO BASTIDA                | Tornillos para la sujeción de boca aspiración E-4934-BGN.                                                                                              | 3,88                                        |
| 468/2023                                                       | 27/12/2023    | FESAVI                           | 25 unid bombillas led para rotativos camiones.                                                                                                         | 201,25                                      |
| 469/2023                                                       | 27/12/2023    | FESAVI                           | 1 juego de escobillas limpiaparabrisas 6244-GSJ.                                                                                                       | 19,58                                       |
| 470/2023                                                       | 29/12/2023    | SULO                             | Lote num. 1: 14 contenedores de 1000 litros fraccion resto serigrafiada y lote num. 2: 8 contenedores de 1000 litros fraccion resto (sin serigrafiar). | 4.713,34                                    |
| 471/2023                                                       | 30/12/2023    | PERSONAL                         | Autorización, disposición y aprobación nómina paga de diciembre 2023 del personal.                                                                     | 301.988,09                                  |
| 472/2023                                                       | 30/12/2023    | Tesorería Seguridad Social       | Liquidación a favor de la TGSS por regularización de seguros sociales febrero 2023.                                                                    | 98,12                                       |
| 473/2023                                                       | 30/12/2023    | AUTOREPARACIONES<br>DEBA         | Moldura delantera izquierda 5566-JBF.                                                                                                                  | 104,70                                      |
| 474/2023                                                       | 30/12/2024    | GRUAS OJEMBARRENA                | Servicio de grúa para el vehículo 8896-HGY.                                                                                                            | 1.883,42                                    |
| 475/2023                                                       | 30/12/2023    | RECAMBIOS SAGASTA                | Tulipas y pilotos para camiones Man e Iveco.                                                                                                           | 75,14                                       |
| 476/2023                                                       | 30/12/2023    | SVAT                             | Kit rueda boca de aspiracion E-6882-BGY.                                                                                                               | 307,85                                      |
| 477/2023                                                       | 30/12/2023    | FERNANDO MAIZTEGUI               | Reparación de sopladoras.                                                                                                                              | 758,28                                      |
| 478/2023                                                       | 30/12/2023    | AELVASA                          | 5 unid focos de trabajo para equipos compactadores.                                                                                                    | 120,25                                      |
| 479/2023                                                       | 30/12/2023    | WURTH                            | 100 unid terminales fastón y 10m de funda termoretractil.                                                                                              | 93,70                                       |
| 480/2023                                                       | 30/12/2023    | CARZA GIPUZKOA                   | Reparación daños en las ruedas y los bajos de la furgoneta 1943-LJF.                                                                                   | 919,14                                      |
| 481/2023                                                       | 30/12/2023    | LÓPEZ DE LARRINZAR, J.<br>MARTIN | Kilómetros de Diciembre.                                                                                                                               | 4,64                                        |
| 482/2023                                                       | 30/12/2023    | Tesorería Seguridad Social       | Liquidación cotización vacaciones devengadas TGSS de Jose Manuel Escudero por concesión incap.permanente.                                              | 2.387,88                                    |
| 483/2023                                                       | 30/12/2023    | FIRST STOP                       | 2 unid ruedas traseras de barredora manual Tenax.                                                                                                      | 150,00                                      |
| 484/2023                                                       | 30/12/2023    | FESAVI                           | 4 unid escobillas limpiaparabrisas.                                                                                                                    | 39,17                                       |
| 485/2023                                                       | 30/12/2023    | REGUITRUK                        | 1 unid relé de parabrisas 8401-KLW.                                                                                                                    | 9,31                                        |
| 486/2023                                                       | 30/12/2023    | AUTOREPARACIONES<br>DEBA         | Tirante V para el camión 5566-JBF.                                                                                                                     | 668,97                                      |
| 487/2023                                                       | 30/12/2023    | RETUERTO                         | 2 unid bridas para sujeción tubo boca aspiración.                                                                                                      | 42,42                                       |
| 488/2023                                                       | 30/12/2023    | RECAMBIOS SAGASTA                | 1 unid kit de toma de presiones neumáticas.                                                                                                            | 24,10                                       |
| 489/2023                                                       | 30/12/2023    | URLAN                            | Pistola completa para hidrolimpiadora 8103-LNZ.                                                                                                        | 129,00                                      |
| 490/2023                                                       | 30/12/2023    | MALLABIENA                       | Revisión del tacógrafo del vehículo 3955-LRB.                                                                                                          | 199,49                                      |

| RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA – PRESIDENTEAREN EBAZPENAK<br>2024 |               |                           |                                                                                                                                                               |                                             |
|----------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|
| Zenbakia<br>Número                                             | Data<br>Fecha | Hornitzailea<br>Proveedor | Kontzeptua<br>Concepto                                                                                                                                        | Zenbatekoa<br>BEZik gabe<br>Importe sin IVA |
| 1/2024                                                         | 03/01/2024    | EPIS JOSE MARIA           | 6 unid tirantes elásticos de alta visibilidad.                                                                                                                | 38,40                                       |
| 2/2024                                                         | 11/01/2024    | RECAMBIOS SAGASTA         | 2 unid latiguillos y adaptadores para el camión riego 1603-DLX.                                                                                               | 48,80                                       |
| 3/2024                                                         | 11/01/2024    | RECAMBIOS SAGASTA         | 1 unid relé y 6 cierres de capó para E-6571-BGJ, 3955-LRB.                                                                                                    | 67,27                                       |
| 4/2024                                                         | 11/01/2024    | FERNANDO MAIZTEGUI        | 5 correas AP con cable conex para el servicio LV.                                                                                                             | 492,56                                      |
| 5/2024                                                         | 11/01/2024    | FERNANDO MAIZTEGUI        | 20 unid (cabezal y bobina reforzada para cabezal) para desbrozadora.                                                                                          | 569,92                                      |
| 6/2024                                                         | 12/01/2024    | ONTINET                   | Renovación de licencia del antivirus (20).                                                                                                                    | 327,80                                      |
| 7/2024                                                         | 11/01/2024    | FERNANDO MAIZTEGUI        | Bidones de 5 litros (25unid); 10litros (10unid); 20 litros (10 unid); sistema de llenado para combustible (10unid).                                           | 572,56                                      |
| 8/2024                                                         | 15/01/2024    | UMBE                      | Suministro de baterías mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                                                       | 2.975,21                                    |
| 13/2024                                                        | 15/01/2024    | XURI                      | Suministro de consumibles taller mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                                             | 2.346,11                                    |
| 14/2024                                                        | 15/01/2024    | EIBARLAR                  | Suministro de anticongelante mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                                                 | 391,12                                      |
| 17/2024                                                        | 15/01/2024    | EIBARLAR                  | Suministro de grasa extrema mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                                                  | 2.151,90                                    |
| 18/2024                                                        | 15/01/2024    | MASTERQUIMIA              | Suministro de jabón para la limpieza de los vehículos mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                        | 1.116,00                                    |
| 20/2024                                                        | 15/01/2024    | LAUSAN                    | Suministro de absorbente-antiderrapante mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                                      | 1.237,50                                    |
| 21/2024                                                        | 15/01/2024    | ESMERALDA                 | Suministro de jabón en polvo lavadora, gel de manos, papel higiénico y papel rolo seca-manos mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024. | 1.818,18                                    |
| 22/2024                                                        | 15/01/2024    | GURE LAUBIDE              | Suministro de pita para desbrozadoras y aceite mediante homologación de proveedores para el ejercicio de 2.024.                                               | 2.479,34                                    |
| 23/2024                                                        | 17/01/2024    | AIZPURU                   | 1 unid intermitente lateral para barredora E-7670-BHT.                                                                                                        | 26,22                                       |
| 24/2024                                                        | 17/01/2024    | FESAVI                    | 18 unid fusibles.                                                                                                                                             | 3,42                                        |
| 25/2024                                                        | 17/01/2024    | BERDIN                    | Relé térmico y contactor para compactadora.                                                                                                                   | 142,27                                      |
| 26/2024                                                        | 17/01/2024    | GARAIONDO BASTIDA         | 12 unid tornillos hexagonales 9374-JLW.                                                                                                                       | 9,37                                        |

| RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA |            |                                                                                                                     |
|-----------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| CONTRATACIÓN                |            |                                                                                                                     |
| número                      | fecha      | motivo                                                                                                              |
| 1                           | 9-ene.-24  | 1ª prórroga suministro de material de oficina (Central de Contratación - X21009).                                   |
| 2                           | 16-ene.-24 | Adjudicación suministro máquina baldeadora lava aceras (Exp. núm. 14/23-B).                                         |
| 3                           | 17-ene.-24 | Error s. plazo duración del contrato suministro repuestos y servicio reparación vehículos HAKO (Exp. núm. 08/23-B). |
| 4                           | 18-ene.-24 | Adjudicación suministro vehículo CL (Exp. núm. 16/23-B).                                                            |
| 5                           | 19-ene.-24 | Adjudicación suministro vehículo CT (Exp. núm. 17/23-B).                                                            |
| 6                           | 24-ene.-24 | Adjudicación tres máquinas barredoras (Exp. núm. 15/23-B).                                                          |

| RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA |            |                                                            |
|-----------------------------|------------|------------------------------------------------------------|
| PERSONAL                    |            |                                                            |
| número                      | fecha      | motivo                                                     |
| 1                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puesto núm.0106-Auxiliar administrativo. |
| 2                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puesto núm.0100- Administrativo.         |
| 3                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puesto núm.0203-Oficial conductor RU.    |

| RESOLUCIONES DE PRESIDENCIA |            |                                                                                             |
|-----------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| PERSONAL                    |            |                                                                                             |
| 4                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puestos núm.0303, 0304, 0306 Oficial conductor LV.                        |
| 5                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puesto núm.0349-Conductor polivalente LV.                                 |
| 6                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puesto núm.0307- Peón conductor RU.                                       |
| 7                           | 24-ene.-24 | Lista provisional Puestos núm.0331, 0348, 0332, 0313, 0323- Operario especialista LV.       |
| 8                           | 24-ene.-24 | Anuncio BOE -estabilización de empleo temporal derivado del artículo 2.1 de la Ley 20/2021. |

#### **BOSGARREN GAIA. GALDE-ESKEAK**

Ez da galde-eskerik izan.

Eta aztertzeko beste gairik ez egonik, Presidente jaunak amaitutzat eman du bilera, 17:15ak direla, goiburuan adierazitako tokian eta datan. Eta aztertu denaren eta hartutako erabakien fede ematen dut nik neuk, idazkariak, presidente jaunaren oniritziaz.

PRESIDENTEA – EL PRESIDENTE  
Ion Zubiaurre Ros

#### **PUNTO QUINTO. RUEGOS Y PREGUNTAS**

No se plantea ninguna cuestión.

Y no habiendo más asuntos que tratar, de orden de la Presidencia, se levanta la sesión, siendo las 17:55 horas, en la ciudad y fechas indicadas en el encabezamiento, de todo lo cual, como Secretaria, doy fe.

IDAZKARIA – LA SECRETARIA  
Raquel Olaizola Cortina